
květen 2019 
XXVI

Jihlavský web  
nejlepší v ČR

Strana 3

Informace  
o volbách

Strana  14

Rozhovor s běžcem 
Vladimírem Srbem

Strana 24

Jihlavu navštívil 
Stephen King

Strana 27

MALOVANÁ vajíčka, pletená pomlázka, velikonoční jarmark, jarní květiny a mnoho dalšího. Na Masarykově náměstí se na Bílou sobotu slavily Velikonoce v tradič-
ním stylu. Užili si i ti nejmenší návštěvníci, a to nejen při tvořivém hraní, ale také při divadle nebo jízdě na poníkovi. Foto: archiv MMJ

Zastupitelstvo města Jihlavy schvá-
lilo dočasné využití volných prostor 
v areálu bývalé Modety. Část ven-
kovního prostoru má již od města 
vypůjčena Zoologická zahrada Jih-
lava. 

Vnitřní prostory budou využity 
pro kulturní, sportovní a spolkové 
aktivity, během léta pak ožijí nabíd-
kou aktivit pro návštěvníky města, 
především rodin s dětmi. Magistrát 
plánuje oživit a zpřístupnit veřejnos-
ti nevyužité prostory do jara 2020, 
jedná se o zhruba 1500 metrů čtve-
rečních prostoru.

„Volné místo v Modetě bychom chtě-
li začít využívat co nejdříve, abychom 
prakticky ověřili potenciál prostoru 
a upřesnili si, pro jaké aktivity ho v 
budoucnu upravit,“ uvedla primátor-
ka Jihlavy Karolína Koubová.

Na začátku letošního roku byla část 
areálu zapůjčena Zoologické zahra-
dě Jihlava. „ZOO se potýká s nedo-
statkem zelených ploch, které mohou 
sloužit jako zdroj krmiva pro zvířata 
a samozřejmě i s nedostatkem sklado-
vacích prostor,“ uvedl ředitel jihlavské 
zoologické zahrady Jan Vašák.

Jihlava vlastní areál společnosti 
Modeta Style od konce roku 2016. 

Nájemce bude postupně prostory 
opouštět přibližně ještě dva až čtyři 
roky. 

V nejbližší době jihlavský magistrát 
vyhlásí poptávkové řízení na zpra-
covatele projektové dokumentace 
dočasných úprav, které bude stát 300 
tisíc korun. 

Předpokládaná cena průzkumů 
potřebných pro její zpracování je sto 
tisíc korun. -tz-

Bývalá Modeta se začne znovu využívat

ČÁST prostor v bývalé Modetě se začne příští rok využívat pro kulturní a spolko-
vé aktivity především pro rodiny s dětmi. Foto: archiv MMJ
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Přestupkové 
oddělení je zpět 

v budově radnice
Přestupkové oddělení a kanceláře 

veřejných opatrovníků jsou zpět v 
kancelářích radnice města. 

Úředníci byli dočasně v Husově 
ulici kvůli stavebním pracím od loň-
ského listopadu do začátku letošní-
ho dubna. 

Přestupkové oddělení je nyní v bu-
dově v Hluboké ulici v domě č. p. 3 
– má samostatný vchod z ulice, a to 
pod vstupem do knihovny. Kontakty 
na pracovníky se nemění. -tz- 

Mějte otevřené oči!
Vidíte kolem sebe činy, které si za-

slouží ocenění?
Nebojte se navrhovat na ocenění 

lidi, kteří nezištně pomáhají, jsou 
výjimeční nebo něco zásadního do-
kázali. 

Město Jihlava si takových lidí váží a 
chce je ocenit. 

Tipy na osobnosti a krátký popis 
jejich činů posílejte na odbor škol-
ství, kultury a tělovýchovy na e-mail 
alena.zapotocna@jihlava-city.cz. 

Formuláře a pravidla pro udělování 
cen jsou k dispozici na webu jihlava.
cz v dokumentech odboru školství.

 -tz- 

Do konce července bude omezen 
provoz na Hradební ulici naproti ob-
chodnímu domu City park. Frekven-
tovaná komunikace se dočká rozšíře-
ní ke křižovatce s ulicí Znojemskou, 
v pravém pruhu ve směru od Brněn-
ského mostu vznikne BUS pruh.

„Předchozí vedení města se snažilo 
tyto práce provést během uzavírky Br-
něnského mostu. Bohužel se několikrát 
do výběrového řízení nepřihlásil žád-
ný zhotovitel, proto to musíme udělat 
nyní, s omezeným provozem. Za na-
stalé dopravní komplikace se předem 
všem za vedení města omlouváme,“ 
uvedl náměstek primátorky pro ob-
last dopravy Petr Laštovička.

Provozu linek městské hromadné 
dopravy se uzavírka nijak nedotkla, 
v přímém směru je ulice Hradební 
průjezdná. Uzavřen však byl vjezd 
do obchodního domu City park ze 
směru od Brněnského mostu.

„Objížďková trasa do City parku 
je vedena od Velkého Beranova přes 
Okružní, Havlíčkovu a Jiráskovu uli-

Rozšíření Hradební ulice uzavřelo 
vjezd do obchodního centra

FREKVENTOVANÁ komunikace Hradební se dočká rozšíření ke křižovatce s 
ulicí Znojemskou, v pravém pruhu ve směru od Brněnského mostu vznikne BUS 
pruh. Foto: archiv MMJ

ci, stejně jako tomu bylo při uzavír-
ce Brněnského mostu,“ uvedl Hynek 
Schimmer z odboru dopravy jihlav-
ského magistrátu.

Vjezd do obchodního domu od 

ulice Hradební bude volný. Auta se 
z obchodního centra dostanou ven 
bočním výjezdem v dolním patře 
parkoviště City parku, který vede na 
ulici Tovární. -tz-

Představy budoucí multifunkční 
hokejové arény na místě stávajícího 
Horáckého zimního stadionu jsou 
den ode dne jasnější. Přesnou defi-
nici však obsahuje zadání užší archi-
tektonické soutěže o návrh Horácké 
multifunkční arény, které schválila 
rada města na začátku dubna. 

Užší soutěž, ve které budou oslove-
ny tři architektonické kanceláře pří-
mo a další na základě výběru odbor-
né poroty, bude statutárním městem 
Jihlava zahájena 10. dubna a potrvá 
do poloviny srpna.

„Hlavní předmět architektonické sou-
těže je definovaný jednoduše – architekti 
mají zpracovat návrh řešení multifunkč-
ního objektu Horácké arény s parametry 
pro extraligu ledního hokeje, zázemím 
pro další sporty a kulturní i společenské 
akce na místě stávajícího Horáckého 
zimního stadionu,“ uvedl radní David 
Beke, manažer výstavby nové arény.

Zadání obsahuje i konkrétní pod-
mínky, jako je kapacita stadionu, 
možnost multifunkčního využití 
ledové plochy, zkvalitnění prostor 
v okolí, napojení na dopravní infra-

strukturu i ohleduplnost vůči Sme-
tanovým sadům.

„Multifunkční aréna by měla kromě 
ledních sportů být místem také pro 
další akce a halové sporty, velké kon-
certy, plesy či muzikály na ledě. Počítá 
se také s využitím pro tematické krát-
kodobé výstavy či veletrhy. Je pro nás 
důležité, aby návrhy počítaly s maxi-
málně rychlou a flexibilní přestavbou 
ledové plochy pro ostatní akce tak, aby 
byla snadno využitelná i během zimní 
sezóny. Arénu budujeme jako objekt 
lokálního i krajského významu, však s 

potenciálem pro uplatnění i v měřítku 
vyšším, například republikovém,“ při-
blížil David Beke.

Odborná porota bude po ukončení 
architektonické soutěže hodnotit cel-
kovou urbanisticko-architektonickou 
kvalitu návrhů, funkční a provozní ře-
šení, kvalitu řešení veřejného prostoru 
a dopravy v okolí, míru naplnění po-
žadavků města i ekonomickou výhod-
nost. Zpracovatelé nejlepšího návrhu 
budou odměněni částkou 1,5 mil. Kč, 
druhého nejlepšího návrhu 1,1 mil. Kč 
a třetí 850 tisíc korun. -tz-

Architektonická soutěž na Horáckou arénu

Od května do konce října tohoto 
roku se bude restaurovat Mariánský 
sloup na Masarykově náměstí. Koře-
ny lip prorůstají do podloží památky, 
narušují cihlovou vyzdívku a nad-
zvedávají schodiště i v obvodu. Vita-
litě sloupu neprospěl ani nevhodný 
přípravek, který byl zřejmě použit 
při restaurování v roce 1983 a snížil 
difuzitu kamene.

„Již nyní se počítá s tím, že ostatní lípy 
dlouho nevydrží. Stav těch prvních, kte-
ré jsme skáceli, byl opravdu špatný a 
ostatní stromy se k jejich stavu přibližu-
jí. Nepomůže tomu ani sucho, které stále 
trvá, a samozřejmě ani zkrácení kořeno-
vého systému při restaurování. Nicmé-
ně Mariánský sloup, pokud ho budeme 
udržovat v dobrém stavu, tady zůstane 
ještě hodně dlouho po lípách,“ uvedla 
primátorka města Karolína Koubová.

Prorůstání kořenů lip bylo proká-
záno již při posledním restaurování 
v roce 2009. O dva roky později se 
město postaralo alespoň o odstraně-
ní drobného kořenového systému, 
který směřoval do středu sloupu. 
Větší kořeny však památku dále de-

Na Masarykově náměstí bude 
restaurován Mariánský sloup

BUDE SE restaurovat Mariánský sloup na Masarykově náměstí. Vitalitu moro-
vého sloupu snížilo nešetrné restaurování v roce 1983. Foto: archiv MMJ

formovaly a propouštěly vlhkost.
„Restaurování památky je vzhledem 

k jejímu současnému stavu velmi po-
třebné, pokud by se neprovedlo, tak by 
nadále docházelo k nevhodným de-
gradačním procesům, například odlu-
pování vrstev kamene ze soklu, ztráta 
modelace díla a podobně,“ doplnil 
Ondřej Stránský.

V rámci restaurátorských pra-
cí bude proveden průzkum stavu, 
skladby a barevnosti kamene, čiště-
ní a konsolidace kamene, modelační 
doplnění destrukcí a chybějících čás-
tí, celoplošný ochranný nátěr, repase 
atributů, čištění, nátěr litinového zá-
bradlí, řetězů a konzervační ošetření.

 -tz-

Zaplétání májky
4. května 2019 

od 14 hodin

Květen na Masarykovo náměstí 
přinese spoustu tradičních  

událostí, včetně zaplétání májky, 
které doprovodí vystoupení  

folklorních souborů,  
jarmark i ukázka řemesel.

Sportujme S VŠpj
15. května 2019 

od 11 hodin

Zástupci města se opět utkají  
ve stolním fotbálku lidské velikosti. 
Po turnaji budete mít možnost stát 

se fotbalistou svázaným k hřišti i vy! 
Na Masarykově náměstí budou i 

další nafukovací atrakce  
a sportovní vyžití.
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Web Jihlava.cz se umístil na prv-
ním místě příčce v kategorii nejlepší 
webové stránky města a také získal 
Zvláštní cenu Jana Savického za nej-
lépe zvládnuté povinné informace.

„Responzivní design webu umožňuje 
plnohodnotné zobrazování a funkč-
nost na různých zařízeních ať na růz-
ně velkých monitorech počítačů a no-
tebooků, tak na tabletech či mobilních 
telefonech,“ sdělil vedoucí odboru in-
formatiky Vladimír Křivánek.

Výsledky již 21. ročníku soutěže o 
nejlepší webové stránky a služby měs-
ta a obcí byly slavnostně vyhlášeny na 
začátku dubna v Hradci Králové. 

Jihlava své prvenství uhájila napří-
klad před webovými stránkami Pra-
hy 12, Karlovými Vary, Nymburkem 
či Hradcem Králové. Cenu převzal 
náměstek primátorky pro oblast in-
formatiky Jaromír Kalina a vedoucí 
odboru informatiky Vladimír Křivá-
nek.

„Ocenění patří zejména pracovníkům 
odboru informatiky, kteří  dokáží vy-
tvořit přívětivé online služby a neustále 
je zdokonalovat. Úřad se tak krůček po 

krůčku přibližuje Jihlavanům,“ sdělil 
náměstek primátorky pro oblast in-
formatiky Jaromír Kalina. -tz-

Zlatý erb
Smysl soutěže Zlatý erb spo-

čívá nejen v detailním srovnání 
webů měst a obcí či v motivaci o 
dosažení co nejlepšího výsledku, 
ale jejich webmasterům a provo-
zovatelům poskytuje často nový 
pohled na podobu a úlohu webo-
vých stránek i užitečné informace 
a hodnocení pro další zlepšování.

„Hlavní důraz již není kladen 
na uspořádání webu. Tam již na 
základě sdílených dobrých praxí 
málo co překvapí. Lze hovořit až o 
jakési standardizaci obecních webů, 
protože hlavní komerční redakční 
nástroje mají rozložení webů velmi 
podobné. Hlavní důraz je kladen na 
obsah a aktuálnost webu, na jeho 
užitečnost pro návštěvníky stránek,“ 
uvádí na webu Zlatého erbu To-
máš Holenda, předseda poroty 
pro hodnocení celostátního kola 
Zlatého erbu. 

Web Jihlava.cz je nejlepší v ČR

PETR ROUS, správce systému odboru informatiky. Foto: archiv MMJ

Řeka Jihlava je podle veřejných fór 
jedním z hlavních problémů Stříbr-
ného údolí. Týden po fóru mladých, 
kdy žáci jihlavských základních škol 
vyjádřili nutnost řeku více zpřístup-
nit, proběhlo veřejné fórum, kde se 
účastníci shodli, že je nejvíce trápí 
špatný stav řeky. Jihlavané naopak 
volají po klidu, mladí by uvítali více 
altánů u stezek, ostatní z veřejnosti 
zase klidovou lokalitu.

„Fórum Zdravého města jsme letos 
pojmuli trochu jinak než v minulých 
letech. Účastníci, rozděleni kolem čtyř 
tematických stolů, navrhli negativa a 
pozitiva jednotlivých lokalit, poté tipy 
na změny a cílové aktivity, pro které by 
zde chtěli mít místo. Všichni poté pro 
jednotlivé návrhy hlasovali,“ uvedla 
koordinátorka Projektu Zdravé měs-
to Jihlava Martina Řídká.

Mezi řešené lokality patřil lesopark 
Heulos, Stará Plovárna a Český mlýn, 
který obsáhl dva téměř plné stoly. Na 

veřejné fórum se totiž dostavilo i ně-
kolik zástupců obyvatel údolí řeky 
Jihlavy v okolí rodinného centra Ro-
binson. Právě obavy z plánovaných 
změn zdejší lokality se umístily v hla-
sování na druhém místě.

„Jsem nesmírně rád za účast obyvatel 
lokality pod viaduktem. Přestože mají 
z plánované úpravy okolí jejich obydlí 
obavy, jsou ochotni diskutovat o pro-
blémech i o možných variantách řešení. 
Při diskuzi mi vnukli spoustu důleži-
tých podnětů, které je potřeba zohled-
nit při vytváření studie této lokality,“ 
sdělil náměstek primátorky pro ob-
last rozvoje města Petr Laštovička.

Z výsledků veřejného fóra nyní 
pracovníci Projektu Zdravého měs-
ta Jihlava vytvoří anketu. „Možnost 
vyjádřit se k tématům tedy bude mít i 
široká veřejnost. Anketa bude zveřejně-
na na webu města i v Novinách jihlav-
ské radnice,“ doplnila Martina Řídká.

 -tz-

Podle veřejného fóra se má 
město zaměřit na řeku Jihlavu

FÓRUM Zdravého města bylo tentokrát zaměřeno na Stříbrné údolí.
 Foto: archiv MMJ

Jihlava pilotně vyzkouší nový přístup 
k řešení bytové nouze rodin i jednot-
livců Housing First. Zařadí se tak mezi 
dalších přibližně 20 měst v České re-
publice, která řeší situaci existenčně 
ohrožených rodin. Program Housing 
First bude schopen v krajních situacích 
domácnostem mimořádně ohrože-
ným ztrátou bydlení pomoci, zamezit 
nárůst dluhu na nájemném a stabilizo-
vat rodiny v období krize.

„Cílovou skupinou jsou rodiny s dět-
mi a domácnosti jednotlivců, přičemž 
projekt cílí primárně na rodiče samoži-
vitele s dětmi v bytové nouzi. Podmín-
kou pro zařazení je prokazatelný po-
byt na území města Jihlavy minimálně 
3 roky,“ uvedl uvolněný radní města 
pro sociální oblast Daniel Škarka.

Město se uchází o dotaci progra-
mu, kterou vypsalo Ministerstvo 
práce a sociálních věcí (dále MPSV). 
Projekt bude dotacemi financován z 
95 procent, rozpočet města projekt 
podpoří pěti procenty, a to maximál-
ně ve výši 200 tisíc korun. Současný 
předpoklad rozpočtu programu pro 
Jihlavu je 3 miliony korun, minister-
stvo však doporučuje podle potřeb 
projektu rozpočet navýšit až na 4 
miliony.

„Město předpokládá zařazení osmi 
bytů, které dle možností doplní až o 
další čtyři. Byty jsou v majetku města a 
jsou po Jihlavě rozprostřené, nejedná se 

tedy o byty pouze v jednom či dvou do-
mech. Při výběru obsazení bytů rozho-
duje jednak míra ohrožení domácnosti 
bytovou nouzí, jednak velikost domác-
ností vzhledem k velikostem bytu. Po-
čet zapojených domácností bude prav-
děpodobně vyšší než počet bytů, proto 
se počítá s náhodným výběrem z těchto 
kategorií,“ sdělil Daniel Škarka.

Bydlení především
Metodologie pomoci bezdomov-

cům Housing First vznikla v roce 
1988 v americkém Los Angeles. Vy-
chází z myšlenky, že základní potře-
bou osob bez domova je získat sta-
bilní ubytování, díky kterému budou 
schopni vyřešit své ostatní potřeby i 
problémy.

„Rodiny se nejprve v domácnostech 
zabydlí, poté je bude intenzivně na-
vštěvovat pracovník odboru sociálních 
věcí. Město rodinám poskytne také 
poradenství ohledně prevence dluhů a 
přecházení rizikům,“ doplnil uvolně-
ný radní.

Z důvodu možného výpadku pří-
jmů domácností se počítá s vytvoře-
ním garančního fondu, který bude v 
jasně vymezených situacích vykrývat 
výpadky v příjmech domácností. Ve-
dení města jmenuje komisi garanční-
ho fondu, která bude vyhodnocovat 
žádosti o příspěvek zprostředkované 
sociálními pracovníky. -tz-

Pro rodiny ve finanční nouzi 
Jihlava připraví osm bytů

Jihlava poděkovala za dobrou spo-
lupráci učitelům. Primátorka města 
Karolína Koubová a uvolněný radní 
Daniel Škarka ocenili učitele ze zá-
kladních škol zřizovaných městem i 
ostatních školských organizací. Kvě-
tinu a drobný dárek obdrželo přes 
40 pracovníků na konci března v go-
tické síni jihlavské radnice.

„Letos byli poprvé oceněni také dva 
pracovníci ze SCIO školy. Vždy se z 
jednotlivých škol oceňují dva až tři 
pracovníci, podle velikosti organizace,“ 
uvedl Tomáš Koukal, vedoucí od-
boru školství, kultury a tělovýchovy 
jihlavského magistrátu.

Vyhodnocení oceněných probíhá v 
jednotlivých organizacích různě. Ně-
kde na základě nominací oceněného 
určí ředitelka, jinde celé vedení nebo 
si o tom nejlepším rozhodnou všich-
ni zaměstnanci pomocí hlasování.

Kromě květiny a dárku se oceně-
ní vyfotili s primátorkou města a 
uvolněným radním. „Událost se koná 
již po sedmé a mohu říct, že nejvíce si 
pracovníci cení toho, že mohou po slav-
nostním předávání u občerstvení poho-
vořit se zástupcem vedení města. Letos 
zde zůstal pan radní Škarka, čehož si 
ceníme,“ doplnil Tomáš Koukal.

„Jsem také rád, že jsem si mohl s pra-
covníky z jihlavských škol nezávazně 

Jihlava ocenila pracovníky 
příspěvkových organizací

VÍCE NEŽ 40 lidí bylo oceněno v 
předvečer Dne učitelů v gotické síni 
jihlavské radnice. Primátorka města 
Karolína Koubová a uvolněný radní 
Daniel Škarka ocenili učitele ze zá-
kladních škol zřizovaných městem i 
ostatních školských organizací.

 Foto: archiv MMJ

popovídat. Dozvěděl jsem se spousty 
zajímavých podnětů a poslechnul si, 
jak to na školách reálně chodí. Pro lep-
ší spolupráci města a příspěvkových či 
jiných školských organizací je důležité 
nahlédnout pod pokličku a zjistit, jaké 
procesy u nich fungují,“ uvedl uvolně-
ný radní Daniel Škarka. -tz-
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Jihlavský rodák Martin 
Laštovička se již v minulosti 
podílel na rozvoji Jihlavy. Na-
příklad v roce 2010 spolupra-
coval při stavbě Parku Gustava 
Mahlera a podílel se také na 
rekonstrukci kostela Povýšení 
sv. Kříže. Nyní má jako uvol-
něný zastupitel nový úkol – re-
vitalizaci Masarykova náměstí 
a oživení Městské památkové 
rezervace v Jihlavě. Absolvent 
Fakulty architektury na Vyso-
kém učení technickém v Brně 
má k Jihlavě blízký vztah a do 
své práce může zapojit i vlast-
ní vzpomínky z dětství stráve-
ného na Masarykově náměstí 
a také v Muzeu Vysočina, kam 
docházel za svým otcem mu-
zejníkem.

Aneta Hrdličková ז

Vy pocházíte z Jihlavy, utkvělo 
vám z dětství v paměti nějaké hez-
ké místo ve městě?

Často jsem za tátou chodil do mu-
zea, kde měl přírodovědnou kance-
lář. Pamatuji si, že ta kancelář byla 
přímo přístupná z krásného rene-
sančního krytého dvora. Když jsem 
tam jako malý chodil, tak to na mne 
působilo jako obrovský palác, pama-
tuji si i vůni celého domu. V hale stál 
obrovský jelen i zajímavý exponát 
velkého divokého prasete. Celý kry-
tý dvůr muzea mám od malička ve 
vzpomínkách.

Jak na místo pohlížíte nyní?
Zjišťuji, že je vše menší, než jak 

jsem to tenkrát viděl. Pocit ale stá-
le přetrvává. Renesanční jihlav-
ské domy jsou opravdu výjimečné, 
máme zde spousty ukrytých dvorů, 
bohatství, se kterými člověk na tako-
vých místech vůbec nepočítá, a o to 
víc ho překvapí svou krásou.

Čím je Jihlava zajímavá pro tu-
risty?

Jihlava měla netradiční vznik, ne-
bylo to rostlé město, ale byla vypro-
jektována na zelené louce. Nejza-
jímavější je však to, že zde vznikly 
naráz tři gotické kostely – Povýšení 
sv. Kříže, kostel Svatého Jakuba a 
kostel Matky Boží. Národní kulturní 
památkou byl však prohlášen pouze 
sv. Jakub, ten je tedy podle kategori-
zace nejvýznamnější. Podle mě jsou 
ale všechny tři zmíněné kostely na 
stejné úrovni, každý má svou výji-
mečnou umělecko-historickou kva-
litu. 

V kostele Matky Boží jsou prosto-
ry autentické z doby vzniku města, 
z poloviny 13. století. Když chce člo-
věk opravdu nasát atmosféru tehdej-
ší doby, je to ten pravý prostor. Kdy-
by tam přišel rytíř ve zbroji, tak si ho 
ani nikdo nevšimne! (Smích). 

Kostel Povýšení svatého Kříže byl 
zase na svoji dobu velmi pokrokový, 
až revoluční. Jeho progresivní „krá-
lovská“ gotika navazuje výrazově na 

Veřejnost začíná starou Jihlavou žít, 
věří uvolněný zastupitel M. Laštovička

francouzskou oblast Île-de-France a 
navíc kostel ovlivnil stavbu sv. Jaku-
ba.

Kde je Jihlava vůbec nejstarší?
Nejstarší budova mimo současné 

městské centrum je kostel sv. Jana 
Křtitele na Jánském kopečku ve sta-
ré Jihlavě. Tento kostelík byl cent-
rem trhové hraniční vsi, která dala 
za vznik velké Jihlavě. Je z konce 
12. století a podle mne je to takový 
opravdový Jan Křtitel architektury 
nově vzniklého města.

S Jihlavou se ale také pojí spousta 
kulturních památek movitých. Jedna 
z nejvýznamnějších je Přemyslovský 
kříž, který byl uložen v Kostele Po-
výšení svatého Kříže. Tato pro Evro-
pu významná středověká plastika je 
nyní umístěna na Strahovském kláš-
teře.

Proč Přemyslovský kříž není 
v Jihlavě?

Kříž začal chátrat a tak byl v 90. 
letech zapůjčen strahovskému pre-
monstrátskému klášteru, který ho 
nechal zrestaurovat. Po restaurování 
ho měl vrátit, to se ale nestalo. Jeho 
místo má být v kostele sv. Ignáce, teď 
je ale součástí Strahovské obrazárny. 

A jak Přemyslovský kříž získat 
zpět?

Problémů je několik, zaprvé pře-
voz. Poslední jednání s premonstrá-
ty nastínilo, že oni jsou ochotni do 
Jihlavy kříž vrátit, ale musí se zajistit 
šetrný převoz. Korpus Krista na kří-
ži v nadživotní velikosti je křehký. 
Riziko, že by se při převozu poni-

čil, je vysoké. Další věc je například 
špatný stav kostela sv. Ignáce. Je tam 
neopravená hlavní freska a střecha je 
v havarijním stavu. V kostele sv. Ja-
kuba vhodné klimatické podmínky 
také nejsou. Přemyslovský kříž patří 
zpátky do Jihlavy. Jeho návrat bude 
ale dlouhý, náročný a drahý proces.

Jaké další památky město v prů-
běhu let ztratilo?

Velkou újmou pro Jihlavu byla 
úprava Hradební ulice po roce 1965. 
Místo té čtyřproudové silnice, mezi 
gotickým a barokním opevněním 
byly zahrady i domy. Potřebovala 
se ale vyřešit doprava, dříve se na 
Pelhřimov jezdilo auty pod Bránou 
Matky Boží, přes celé náměstí. 

Město tímto průrazem odděli-
lo velmi ostře a necitlivě předměstí 
s barokním opevněním od středově-
kého organizmu města.

Další ranou byly radikální opravy 
v centru města v 70. a 80. letech. Jih-
lava tenkrát měla hodně prostředků 
na opravy a začala důrazně rekon-
struovat západní bloky domů na ná-
městí. 

Tenkrát se totiž zaměřili jenom na 
přední vzácná jádra domů a ty ostat-
ní zadní části zbořili. Kvůli těmto ne-
citlivým opravám zmizela celá židov-
ská čtvrť plná pitoreskních památek i 
domů s přístavky, které dělily úzké 
uličky.

A největší ranou je samozřejmě 
Prior na Masarykově náměstí. Ten 
má vlastní historii, která začíná u 
rozhodnutí, že se bude bourat jen 
část Kreclu, který na jeho místě dří-
ve stál. 

Bohužel tehdejší komunistické ve-
dení chtělo Krecl zbourat celý. Pri-
or teď náměstí dominantně ovládá a 
čeká nás těžký úkol, jak ho celé vyře-
šit.

Co vůbec říkáte na vítězný návrh 
architektonické soutěže na revita-
lizaci náměstí? 

Byl jsem členem poroty architek-
tonické soutěže a musím říct, že ví-
tězný návrh převyšoval ty ostatní. 
Architektonický tým pracoval s ná-
městím přirozeně, využil jeho kladů 
a dominant. Okolo západních fasád, 
kde je i nyní nejvíce koncentrovaný 
pohyb, buduje velký bulvár a oživuje 
ho zahrádkami a zelení. 

Líbí se mi také ostrůvky zeleně, 
z nichž dva kryjí problematický Pri-
or. Oživuje také úzkou uličku mezi 
Priorem a domy vedle radnice. 

Navíc má dobré návrhy i pro řešení 
Prioru, snaží se ho opticky rozdělit na 
několik domů, jako tomu bylo u staré-
ho špalíčku. Tato realizace však záleží 
na dohodě  města s majitelem Prioru.

Mluvil jste o staré cestě přes ná-
městí. Povolil byste po revitalizaci 
průjezd autům?

Rozhodně se mi nelíbí, jak je to na-
stavené teď, buď pustíme všechny, 
nebo nikoho. Já bych omezený prů-
jezd přes Masarykovo náměstí povo-
lil, ale musel by být regulován. V celé 
Městské památkové rezervaci je to 
ale o něco složitější. Chceme, aby se 
do středu města vrátil život a bydle-
li tam lidé, kteří potřebují k domům 
zajet autem.

Jaké máte plány pro centrum 
Jihlavy? Co Jihlava potřebuje, aby 
byla přitažlivější?

Teď jsem čtyři měsíce nasával pod-
něty a zkoumal každý roh starého 
města i jeho okolí a zjistil jsem, že 
mám těžký úkol. Je potřeba vyřešit 
spoustu záležitostí, hlavně tedy ma-
nuál a koncepci prostoru v Městské 
památkové rezervaci. 

Například, když projdete jakoukoli 
uličkou, tak nenajdete jeden stejný 
poklop od kanálu, je tady mnoho 
druhů zaústění okapů, většinou ne-
vhodných, a historické fasády „zdo-
bí“ různá plastová dvířka od elektri-
ky a slaboproudů. 

My potřebujeme jednotu historic-
kého prostoru včetně detailů, veřej-
ného osvětlení, střech i dlažeb. Je po-
třeba vypíchnout to typicky jihlavské 
a toho se držet.

A mají podle vás Jihlavané cent-
rum města rádi?

Podle toho, kolik lidí se na náměs-
tí zdržuje, je odpověď jasná. Avšak 
poslední dobou na sociálních sítích 
nacházím zajímavé fotografie. Zjistil 
jsem, že je teď spousta nadšenců, co 
sdílí nejenom staré fotografie, po-
hlednice nebo kresby Jihlavy, ale i 
současné fotografie památek a míst 
z jiného netradičního pohledu. Na-
víc mi přijde, že se tato skupina neu-
stále rozšiřuje a veřejnost začíná sta-
rou Jihlavou žít a snaží se poznat její 
jedinečnost.

Martin Laštovička, uvolněný zastupitel za KDU-čSL.
 Foto: archiv MMJ
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INTERNET

Jana Masaryka 12, 586 01 Jihlava, e-mail: m-soft@m-soft.cz
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391 Kč
Cena s DPH/měsíc

250 Kč
Cena s DPH/měsíc

199 Kč 
Cena s DPH/měsíc

129 Kč
Cena s DPH/měsíc

PŘIPOJENÍ - VYSOKORYCHLOSTNÍ BEZDRÁTOVÉ

Pro informace a objednávku volejte 567 579 111

DOPORUČUJE
PRO BEZPEČNÝ
INTERNET

Jsme držiteli certifi kátu:

INTERNETOVÁ 
TELEVIZE
II. GENERACE!

37 TV stanic
27 rádiových stanic
videorekordér na 40 hodin
sledování pořadů až 30 hodin zpětně
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www.m-soft.cz

Nabídka platí pro všechny zákazníky M-SOFTu, kteří platí 
za internetovou linku minimálně 250 Kč vč. DPH.

pustit pořad od začátku

pozastavit pořad

přeskakovat reklamy

videorekordér 
– nahrát až 40 hodin pořadů

sledovat předchozí pořady 
až 30 hodin zpětně

Provozovatelem televizní služby je

+TV 8 Kč

+TV 39 Kč

pokročilé 
 funkce
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DEN POROZUMĚNÍ. Jihlavská radnice se v noci z 2. na 3. dubna rozzářila mod-
rou barvou v rámci Celosvětového dne porozumění autismu. Kromě jihlavské rad-
nice se modře rozsvítil také krajský úřad, Dům kultury a odborů, administrativní 
budova ICS na Telečské ulici nebo Vysoká škola polytechnická. Modrá barva je 
barvou komunikace a sebevyjádření, což je jedna z oblastí, ve které mají osoby 
s autismem největší potíže. Foto: archiv MMJ

25 KOL A 90 BRÝLÍ. Letošní Den Země odvál vítr na jihlavskou radnici. I přes 
nepřízeň počasí se takřka stovka malých i velkých návštěvníků naučila více o světě 
odpadů a ekologickém myšlení. Opět se také sbíraly brýle a kola pro Afriku, letos 
se malým africkým školákům z Jihlavy pošle 25 kol a 90 brýlí. Jedny sluneční brý-
le darovala i primátorka města Karolína Koubová. Foto: archiv MMJ

TEST NAUČNÉ STEZKY. Na kilometrové naučné stezce na Staré Plovárně se 
můžete dozvědět více o funkci lučních i rybníkových biotopů, včelách a zvířectvu, 
se kterým se při štěstí lze na plovárně setkat. Stezku hned vyzkoušely děti primá-
torky Jihlavy Karolíny Koubové a test vyšel úspěšně! Děti si hrály si s cedulemi, 
lezly na pařezy a krmily kačery. Foto: archiv MMJ

KŘEST KNIHY. I domy umírají vstoje společně s autorem Ladislavem Vilímkem 
pokřtila primátorka Jihlavy Karolína Koubová, náměstek Jaromír Kalina i Petr 
Laštovička, ke slavnostnímu přípitku se zapojil i uvolněný zastupitel Martin Laš-
tovička. Úspěch publikace o historii jihlavských domů potvrdila vysoká účast na 
včerejším křtu již pátého dílu. Foto: archiv MMJ

DĚLOSTŘELCI V SENÁTU. Spolek přátel dělostřelby, který pro Jihla-
vu vykonává městskou gardu královského horního města, dostal oficiál-
ní pozvánku od předsedy senátu Jaroslava Kubery. V delegaci byli přítomni 
dělmistr David Kočka, desátník Radek Popelka, ceremoniář Jaromír Kalina a 
střelci Libor Homolka a Petr Barák. Foto: archiv MMJ

PIETNÍ AKT. Vnuk Evžena Plocka promlouvá při pietní vzpomínce k 50. výročí 
jeho sebeupálení. Květiny k památníku Evžena Plocka, který stojí vedle Marián-
ského sloupu, položili zástupci statutárního města Jihlava, Kraje Vysočina i ob-
čanské iniciativy Odkaz Evžena Plocka, kteří dnešní událost uspořádali.

 Foto: archiv MMJNaučná stezka je kompletní

Den Země na radnici

Radnice se rozzářila  
modrou barvou

„Už píšu šestý díl,“ řekl autor

Vzpomínka na Evžena Plocka

Reprezentace jihlavské  
gardy v senátu
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Pohotovostní služba zubních lékařů – květen 2019
Datum Den Jméno Místo poskytování, telefon

1. St MUDr. et MDDr. Doležalová Eva 
Stomatologie Doležalová s.r.o. Znojemská 2716/78 

(budova GEO-ING), 586 01 Jihlava, 777 517 711

4. So MUDr. Brož Jiří
MUDr. Jiří Brož, stomatologické studio s.r.o., Telečská 1727/34, 

586 01 Jihlava, 567 305 588

5. Ne MDDr. Brožová Barbora
MUDr. Jiří Brož, stomatologické studio s.r.o., Telečská 

1727/34, 586 01 Jihlava, 567 309 654, 567 305 588

8. St MUDr. Doležalová Jitka Vrchlického 2497/57, 586 01 Jihlava, 567 574 572

11. So MUDr. Brychtová Miluše Vrchlického 2497/57, 586 01 Jihlava, 567 574 571

12. Ne MUDr. Coufal Jiří DENT32 s.r.o., Na Hliništi 2021/32, 586 01 Jihlava, 567 309 163

18. So Stomatologické centrum Jihlava, recepce Havlíčkova 34a, 586 01 Jihlava, 774 874 100

19. Ne MUDr. Červinková Hana Varhánkova 227, 588 13, Polná, 732 925 481

25. So MUDr. Dobrovolný Lumír 5. května 3311/4, 586 01 Jihlava, 567 211 681

26. Ne MUDr. et MDDr. Doležalová Eva
Stomatologie Doležalová s.r.o. Znojemská 2716/78 

(budova GEO-ING), 586 01 Jihlava, 777 517 711

Pohotovostní služba zubních 

lékařů je zajišťována 

SO, NE a svátky od 8:00 – 12:00 hod.

Aktuálnost přehledu, prosím, NUTNĚ 

ověřte na recepci Nemocnice Jihlava.

Vrchlického 59, 

586 33 Jihlava

tel. 567 157 211Zdroj: Krajský úřad Kraje Vysočina

Jihlava vyhlásila užší architekto-
nickou soutěž na výstavbu Horácké 
multifunkční arény a počítá se nejen 
s halou pro vrcholové sporty, ale také 
se zvýšením kvality života pro oby-
vatele okolních ulic a všechny, kteří 
projdou okolo.

„Umístění arény v centru města je 
velkou výhodou a je zcela v souladu s 
trendy moderního plánování a trvale 
udržitelným rozvojem měst. 

Vzhledem k tomu je velmi žádoucí 
dosáhnout maximálního funkčního 
propojení s okolními ulicemi, parkem 
a lidmi, kteří primárně nejsou uživateli 
stadionu, ale třeba u něj bydlí, pracují, 
studují či prostě jen procházejí,“ vyjád-
řil manažer výstavby Horácké multi-
funkční arény David Beke.

Současný zimní stadion se nachází 
na ploše vymezené třemi ulicemi – 
Jiráskova ze západu, Tolstého ze se-
veru a Tyršova z východu. 

Na jižní straně sousedí s parkem 
Smetanovy sady, který je jednou z 
nejvýznamnějších ploch zeleně v 
centrální části města.

Horácká aréna zvýší úroveň veřejného 
prostoru v krajské Jihlavě

Změny v okolí
Plány nové arény počítají s pro-

storem, který bude společně 
s menším zimáčkem kombinovat 
profesionální, výkonnostní, ama-

V LOKALITĚ HZS se nabízí spoustu nových příležitostí – kavárny, restaurace i 
nové obchody. Foto: archiv MMJ

Nové příležitosti
Jednou z  ambicí členů vedení měs-

ta Jihlavy je navázat na slavnou his-
torii hokejové Dukly, včetně propra-
cované přípravy mládeže. Bude zde 
možné pořádat vrcholné sportovní 
akce a soustředění, ale i události kul-
turně společenské.

„Nová aréna by měla pomoci k roz-
voji a propagaci dalších sportů, které 
zde budou mít možnost pořádat různé 
akce krajského, celostátního či meziná-
rodního významu,“ uvedla primátor-
ka města Karolína Koubová.

„Možná je důležité si položit otázku 
i jinak – dokáže existovat centrum bez 
multifunkční haly? Právě kvůli komerč-
ní a rezidenční suburbanizaci zmizely 
do zón na okraji obchody, živnostníci a 
mizí i bydlení.  Centrum Jihlavy potře-
buje každý záměr, který dokáže kulti-
vovaně oživit nabídku služeb pro lidi, 
naplnit MHD, nabídnout nové příleži-
tosti. A hala potřebuje centrum města 
s maximální možnou hustotou zástav-
by,“ doplnil Vít Zeman. -tz-

Jihlava je na  
instagramu

Sledujte @mestojihlava na insta-
gramu! Profil města na jedné z nejna-
vštěvovanějších sociálních sítí světa 
spravuje profesionální fotograf Jakub 
Koumar. Na jihlavském instagramu 
tak naleznete nevšední pohled do 
všedních dnů světa městského úřadu 
i tradičních jihlavských akcí a kultur-
ních událostí. -tz-

ZLATÁ SVATBA. Zla-
tou svatbu ve velké ob-
řadní síni jihlavské rad-
nice společně s rodinou 
oslavili 6. dubna Josef 
a Miloslava Derahovi. 
Josef s Miloslavou se 
poprvé setkali v taneč-
ním klubu Pasáž v roce 
1968 a své ano si řekli 
o rok později 29. břez-
na.

Štěstí do dalších let 
zlatým manželům za 
město Jihlavu popřál 
náměstek primátorky 
Jaromír Kalina.

 Foto: archiv MMJ

térský a rekreační sport. Aréna 
bude poskytovat také prostor pro 
větší kulturní akce, v okolí se ob-
jeví také nové služby, například 
restaurace, obchody nebo sociální 
zázemí pro park.

„Aréna bude významnou investicí 
do tohoto území, zvýší kulturní život 
v centru města a novostavba takzva-
ně vyčistí staré a zašlé zákoutí, kte-
rých lze najít v Jihlavě nespočet. 

Bude jedinou městskou budovou 
s přímou vazbou na park, důležité 
je také vytvořit ve veřejném prostoru 
zázemí, které zve k delší návštěvě,“ 
doplnil náměstek pro oblast rozvo-
je Vít Zeman.

Zároveň členové vedení města pro-
jevují vůli zasáhnout do lokality šetr-
ně. 

„V lokalitě má Jihlava řadu hodnot, 
například vzrostlé stromy, parkovací 
plochy či odkaz na původní hřbitov, 
který několik metrů zasahoval i pod 
budovu stávajícího stadionu. Je tedy 
třeba velmi zvážit, zda hodnoty nové 
převáží ty původní, anebo ne. 

V zadání soutěže apelujeme, aby na 
toto soutěžící brali zřetel,“ uvedl Da-
vid Beke.

Stejný prstýnek nosí manželé 
Derahovi již padesát let

Z kašen na Masarykově náměstí za-
čaly zurčet proudy vody. 

„Na části kašny Amfitrité se objevila 
černá skvrna a je potřeba zjistit proč. 
Při opravách v minulém roce však byla 
kašna ošetřena ochranným nátěrem, je 
tedy velice pravděpodobné, že skvrna 
bude jen povrchová a jejím původcem 
je právě zmíněný zákryt,“ sdělil On-
dřej Stránský z odboru správy realit 
magistrátu města.

Napuštění jedné kašny trvá zhruba 
den a voda v nich zůstává přes léto až 
do podzimu, zpravidla se vypouště-
jí na konci října, při přízni počasí v 
nich může voda zůstat až do pozdní-
ho podzimu. Montáž krytů na kašny 
zajišťují pracovníci zmíněné externí 
firmy, o napouštění kašny se starají 
pracovníci odboru správy realit jih-
lavského magistrátu. -tz-

Kašny na 
Masarykově 

náměstí se zaplnily
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V březnovém vydání Novin jihlavské 
radnice jsem si dovolil vyjádřit obavy, 
že po zprovoznění nového obchodní-
ho centra při výpadovce na Pelhřimov 
může dojít ke kolapsu dopravy, pokud 
dopravní obslužnost v této lokalitě zů-
stane ve stávajícím stavu. 

V souvislosti s mojí reakcí se v řa-
dách koalice objevily ataky, že tak 
činím v kontextu svých developer-
ských projektů. 

Zástupci koalice se zde vyjadřu-
jí, cituji, že „to, co ale opravdu vedení 
města nechce, je způsob, kdy develo-
per jako pan Neckář ‚na sílu‘ prosadí 
zhodnocení svých pozemků, aniž by 
připravil jakékoliv plochy pro občan-
skou vybavenost, jako jsou například 
školy, veřejný prostor pro dětská hřiště 
či parky“ a „že město už nechce slyšet 
na jeho nekvalitní developerské záměry 
blízko Pelhřimovské, jdoucí proti zása-
dám trvale udržitelného rozvoje“. 

S ohledem na tato nařčení považuji 
za nutné vzniklou situaci objasnit. 

Žádost o změnu územního plá-
nu jsem podával 25. 5. 2017 včet-
ně dvou vyhotovení územní studie 
obytného souboru. 

Následně bylo komisí územního 
plánu doporučeno řešení celého 
území Jihlava – západ. V celém tom-
to území tvoří mé pozemky pouze 
zanedbatelnou část, cca 5 %. 

Vlastní předložený projekt roz-
hodně nelze považovat za nekva-
litní a v rozporu s trvalou udržitel-
ností. 

Studie předaná městu obsahuje 
kromě rodinných domů i prostor 
pro mateřskou školku a další ob-
čanskou vybavenost, je v ní řešena 
zeleň i zachycování vody v přírodě. 

O nezávislé posouzení kvality pro-
jektu jsme si dovolili požádat archi-
tekta Ing. arch. Radko Květa, držitele 
cen za první místo v soutěžích Česká 
cena za architekturu – 2017, Stavba 
Roku – 2016, Iconic Awards 2017, 
Premio Obras CEMEX 2017 – Col-
lective space, Stavba jihomoravského 
kraje – 2016, Interiér roku – 2016, 
MnichovBRD za Archeopark Pavlov. 
Jeho názor na studii přikládám v pří-
loze.

Zároveň považuji za nutné uvést, 
že celý záměr včetně komunikací a 
inženýrských sítí vybudují investo-
ři z vlastních finančních prostředků 
a za symbolickou 1 Kč převedou do 
majetku města.

 Miloslav Neckář, 
 zastupitel města 

(Přílohy jsou zveřejněny na strán-
kách města v sekci Novin jihlavské 
radnice – https://jihlava.cz/prispev-
ky-do-njr/ds-56655/p1=103433).

Polemika zastupitelů o dopravě 
na pelhřimovské výpadovce

Ing. Neckář ve svém vyjádření zmi-
ňuje studii, která navrhuje soubor 
114 rodinných domů v lokalitě Jih-
lava-západ.  Celé území je však dle 
územního plánu, platného od roku 
2017, nezastavitelné. Územní plán 
navrhuje dva hlavní rozvojové směry 
města a to Jihlava-jih a Jihlava-sever, 
přičemž na oba tyto směry musí být 
před využitím pro výstavbu zpraco-
vány územní studie, které určí po-
dobu domů a veřejného prostoru v 
území. 

Lokalita Jihlava–západ není v sou-
časné době určena k zastavění ani 
k prověření územní studií. Pokud by 
jednou zastavěna být měla, je třeba 
primárně vybudovat dobré dopravní 
spojení s centrem města, definovat 
hranici zastavěného území a násled-
ně město a krajinu dobře propojit 
cestami pro pěší a cyklisty.

Studie zmiňovaná Ing. Neckářem 
však řeší pouze malou část území 
„Jihlava-západ“ a není tak jasné, zda 
budou sousední plochy v budoucnu 
zastavěné, studie se tedy nezabývá 

propojením se sousedními pozemky 
ani s okolní krajinou. 

Hranice zastavěného území je ve 
studii patrně určena zájmem vlastní-
ků o maximální využití jejich pozem-
ků pro výstavbu, nikoliv rozvahou 
o nejlepším urbanistickém využití 
území.

Komise pro územní plánování z to-
hoto důvodu doporučila zpracování 
územní studie celé lokality Jihlava-
západ, která by zajistila koncepční 
rozvoj města. 

Nejprve je však třeba zohlednit 
špatnou dopravní dostupnost oblas-
ti Jihlava-západ. Je proto vhodnější 
prioritně řešit rozvojové lokality na-
vržené v územním plánu, které jsou 
na město lépe napojené. 

Navíc v lokalitách s  nízkou husto-
tou obyvatel, jako je právě Ing. Ne-
ckářem navrhovaná Jihlava-západ, 
jsou peníze z rozpočtu města vyna-
kládány neefektivně, na úkor jiných 
částí města.

Vít Zeman, 
náměstek primátorky

Reakce na vyjádření Ing. Neckáře

Zastupitel města za SPD Petr 
Paul zasedá v zastupitelstvu 
Jihlavy poprvé. Zeptali jsme 
se ho na práci v tomto orgánu 
a jak by řešil otázku dopravy, 
kterou považuje za důležitou. 

Lubomír Maštera ז

Byl jste zvolen zastupitelem Jih-
lavy poprvé. Jak hodnotíte práci 
městského zastupitelstva?

Zastupitelstvo se klasicky dělí na 
vládnoucí koalici a ta má protistranu 
v opozici. Byť těsná koalice na radni-
ci určuje směr, kterým se město ubí-
rá. 

Musím říci, že na opoziční názory 
se zřetel v Jihlavě nebere. Při prvot-
ních rozhovorech s paní primátorkou 
jsem řekl, že SPD bude konstruktiv-
ní opozice. Budeme, tedy já osob-
ně, hlasovat vždy pro dobro města a 
jeho obyvatel podle svého nejlepší-
ho vědomí a svědomí. 

Proto jsem například hlasoval pro-
ti přestavbě stávajícího Horáckého 
zimního stadionu. Hovořil jsem s 
mnoha spoluobčany a jsem přesvěd-
čený, že koalice si prohlasovala horší 
variantu řešení v mnoha ohledech. 
Každé zasedání se nahrává na video-
záznam a občan se může na interne-
tové televizi Kraje Vysočina podívat, 
co zastupitelstvo projednává a jak 
který zastupitel hlasoval.

Pracuji ve finančním výboru, kde se 
projednávají veškeré toky finančních 
prostředků města. Výbor je složený 
ze spektra politických sil zastupitel-
stva a ne všechny záležitosti předklá-
dané koalicí jsou ve výboru kladně 
prohlasovány. Na zasedání zastupi-
telstva předseda výboru seznamuje 
ze  stanovisky výboru k jednotlivým 
projednávaným bodům. 

Na výboru jsem kritizoval zpacka-
nou investici města při opravě ulice 
Jiřího z Poděbrad, přidali se ke mně i 
členové koalice a na posledním zase-
dání zastupitelstva předseda výboru 
přednesl stanovisko, se kterým poté 
souhlasilo zastupitelstvo a onou in-
vesticí se bude zabývat kontrolní vý-
bor, aby určil osobní odpovědnost. 
Vedle práce ve finančním výboru 
jsem i členem komise pro bezpeč-
nost a prevenci kriminality.

Petr Paul: Je třeba začít 
využívat MHD

Co by Jihlava potřebovala nejvíc 
a co pro to můžete udělat?

Ve volebním programu SPD máme 
i řešení dopravní obslužnosti. Osob-
ní automobily nemají kde parkovat, 
silnice, ulice i uličky jsou přecpané 
projíždějícími „jednoválci“ (ve valné 
většině projíždějících aut je pouze ři-
dič) a přitom prostředky MHD jezdí 
poloprázdné, ne-li prázdné. 

Není to jen dopravní zátěž na po-
zemních komunikacích, je to i hle-
disko kvality životního prostředí ve 
městě v návaznosti. Na současný stav 
je třeba reagovat. 

Vezměte si např. okolí nemocnice. 
Kdo zaparkuje, má štěstí, jinak jezdí 
stále dokola a hledá a hledá. Je třeba 
dostat obyvatele města do prostřed-
ků MHD a začít je možné třeba ná-
sledně:

- chceme, aby starobní důchodci v 
prostředcích MHD měli elektronic-
kou jízdenku bez časového omezení. 
Tedy jednu a na trvalo, ne roční jako 
doposud. Aby příjemci všech stupňů 
invalidních důchodů jezdili po měs-
tě rovněž zdarma na elektronickou 
jízdenku s platností jednoho roku.

Chceme odlehčit rodinám s dětmi, 
aby děti od 6 do 14 let jezdily zdarma 
na elektronickou jízdenku, platnou 
jeden rok a rovněž tak žáci, studenti a 
učni, pokud se připravují na budoucí 
povolání. Tyto materiály do zastupi-
telstva připravíme s tím, že by mohly 
být v platnosti od příštího roku. Pod-
mínka ovšem je, jak bude „pro“ hlaso-
vat současná koalice na radnici.

PETR PAUL, zastupitel města za SPD
 Foto: archiv MMJ

Primátorka Jihlavy dostala upozor-
nění od generálmajora Petra Hromka 
z Velitelství vzdušných sil. Od 9. květ-
na do 3. června se na území celé České 
republiky uskuteční mezinárodní vo-
jenské cvičení DARK BLADE 2019.

„Nejintenzivnější letové úsilí je pláno-
váno v pracovních dnech od 20. května 
do 31. května 2019 v čase 09.00 hod. až 
23.00 hod. Ve dnech pracovního klidu 
může dojít k přeletům letecké techniky 

mezi operačními prostory. Lety v nočních 
hodinách budou omezeny na minimum,“ 
uvedl v dopise Petr Hromek.

Na konci května lze očekávat ná-
růst počtu letecké techniky, ale i po-
hybu pozemní techniky a osob. „Ze 
strany řídícího štábu cvičení budou 
podniknuty všechny kroky k tomu, aby 
případný negativní dopad na obyva-
telstvo byl co nejmenší,“ doplnil Petr 
Hromek. -tz-

Oblohu zaplní letouny

Přestavba Pančavy vyhrála v celore-
publikové soutěži Žít krajinou, pořá-
dané Státním pozemkovým úřadem, 
cenu veřejnosti - projekt získal nej-
více hlasů prostřednictvím interne-
tového hlasování. Díky podnětu Jih-
lavy získala Pančava v minulém roce 
opatření, která mají zadržet vodu v 
krajině. 

„Cenu jsme dostali hlavně díky pod-
poře kolegů ze Státního pozemkového 
úřadu, kteří nás do soutěže přihlásili. 
Mám z toho radost, taková opatře-
ní jsou v současném suchu přínosem a 
Pančava by neměla zůstat ve svém kva-
litním zpracování solitérem,“ uvedla 
vedoucí odboru životního prostře-
dí jihlavského magistrátu Katarína 
Ruschková.

Součástí revitalizace Pančavy, kte-
rou provedl na podnět města Státní 

pozemkový úřad, byla například sta-
bilizace území a zamezení vodní ero-
ze. Vybudována byla na místě také 
nová vodní nádrž. 

Po revitalizaci převzalo správu nad 
Pančavou statutární město Jihlava.

Cílem soutěže Žít krajinou, kte-
rou pořádá Statní pozemkový úřad, 
je seznámit veřejnost s pozemko-
vými úpravami po celé republice 
a ocenit společnou práci poboček 
krajských pozemkových úřadů, 
projektantů, dodavatelů i místních 
samospráv.

Ve 12. ročníku soutěže bylo le-
tos hodnoceno celkem 41 projektů 
ve dvou kategoriích – Cena Státní-
ho pozemkového úřadu a zmíněná 
Cena veřejnosti. Jihlava se utkala s 
dalšími 19 projekty.  -tz-

Pančava má cenu veřejnosti 

Vydáváme tiskové prohlášení zastupitele a člena komise územního 
plánování Miloslava Neckáře (ANO) a reakci náměstka primátorky Víta 
Zemana (Žijeme Jihlavou!). 
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JIHLAVA, Masarykovo náměstí 36
přízemí, OD HASSO

Pokud odevzdáte tento kupon při nákupu jakéhokoliv obleku, odečteme 
Vám skvělých 500,- Kč. Obleky nabízíme od 999,- Kč (cena po využití kuponu).
Platnost kuponu -500,- Kč na oblek do 31. 7. 2019. Přijďte, těšíme se na Vás.

www.modaprostejov.cz

175,-

NEJEN

OBLEK

Kč
KUPON -500 ,- Kč na OBLEK  

-
Nyní sleva! Pánské košile z 599,- Kč po slevě od 175,- Kč. Platí do vyprodání zásob.

PÁNSKÉ KOŠILE
z 599,-
-

od
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+Internet
větší

100/100

První tři 

měsíce

 350 Kč

Mb/s

Kuki

Poté 700 Kč

Akce platí do 31. 5. 2019

www.netbox.cz/jihlava
539 015 525
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Transporter Kombi s 5letou zárukou.

Zaplatit méně 
za více.
Moje cesta.

Pracant, který vás nebude stát moc a k němuž získáte 2 + 3 roky záruky s limitem 200 000 km. Je to parťák, který si za 69 let výroby v šesti 
generacích získal srdce milionů zákazníků, protože jako nikdo jiný dokáže skloubit odolnost, nízké provozní náklady a vysoký komfort. 
Za uvedenou cenu získáte vůz dle vyobrazení v šestimístném provedení. Nenechte si tuto jedinečnou, časově omezenou nabídku
* Volkswagen Užitkové vozy ujít a objednejte se na předváděcí jízdu už dnes. Objednání testovací jízdy na +420 567 584 581. 

Autorizovaný prodejce Volkswagen AUTO VYSOČINA s.r.o.
Žižkova 109a, 586 01  Jihlava, tel.: 567 584 581, www.autovysocina.cz, e-mail: prodej@autovysocina.cz

Záruka výrobce 2 + 3 roky s limitem 200 000 km. Kombinovaná spotřeba paliva a emise CO2 modelu Transporter Kombi: 6,7–8,2 l/100 km, 175–214 g/km. 
* Akce platí pro vozy objednané do 31. 5., nebo do vyčerpání kvót, podle toho, co nastane dříve.



STRANA 14 Aktuality NJR – KVĚTEN 2019

Před dvaceti lety, přesně 19. dub-
na 1999, se otevřely dveře Občanské 
poradny v Jihlavě a poradna přivítala 
první klienty.  Model poradenství byl 
do České republiky přenesen z Velké 
Británie. U počátku poradny jako 
studentského projektu pod vedením 
Markéty Lálové stáli studenti Sou-
kromé vyšší odborné školy sociální. 

Shodou okolností jednou z nich 
byla i současná zaměstnankyně po-
radny Lenka Běhunková. Prvně 
jmenovaná se stala i ředitelkou nově 
vzniklé poradny. Poradenství bylo 
poskytováno na základě dobrovol-
nictví a v prvních letech poradny 
byly poskytovány stovky konzultací.  

V roce 2001 otevřela poradna své 
kontaktní místo v Telči. Následně se 
poradenské centrum přestěhovalo 
do nových prostor na Žižkově ulici, 
kde je dodnes. Zásadní zvrat přišel 
v roce 2007. Vstoupil v účinnost zá-

Občanská poradna Jihlava pomáhá 20 let

kon o sociálních službách a tímto zá-
konem došlo k profesionalizaci celé 
organizace. 

„V roce 2019 tedy slavíme 20 let od 
počátku našich služeb a ušli jsme jako 
organizace velký kus cesty. Za dvacet 
let jsme poskytli přes 28.000 bezplat-
ných konzultací. V současné době spo-
lupracujeme se třemi externími práv-
níky a dalšími odborníky,“ popisuje 
ředitel Občanské poradny Jihlava 
Karel Křivánek a dodává, že poradna 
je akreditovanou právnickou osobou 
pro poskytování poradenství v oblas-
ti dluhové problematiky. 

Aktuálně lidem v nouzi pomáhá 
šest zkušených pracovníků. „Během 
předešlých let poradnou prošlo mno-
ho zaměstnanců, kterým patří podě-
kování za jejich odvedenou práci ve 
prospěch poradny,“ zdůrazňuje Karel 
Křivánek. 

Největší otisk zanechala bývalá ře-

U POČÁTKU poradny jako studentského projektu pod vedením Markéty Lálové 
stáli studenti Soukromé vyšší odborné školy sociální.  Foto: archiv MMJ

V České republice půjdeme k vo-
lebním urnám tradičně v pátek a v 
sobotu 24. a 25. května. 

V českém volebním systému může 
volič hlasovat pro jedinou kandi-
dátku a udělit zakroužkováním 
maximálně dva preferenční hla-
sy. Česko má 21 mandátů z celko-
vého počtu 705 europoslanců. 

O hlasy voličů se utká 39 uskupení.

Průběh voleb
První den voleb – v pátek 

24. 5. 2019 proběhne hlasování od 
14:00 hodin do 22:00 hodin, 

druhý den voleb – v sobotu 
25. 5. 2019 se bude hlasovat od 
8:00 hodin do 14:00 hodin. 

Sčítání hlasů proběhne v sobo-
tu ihned po uzavření volebních 
místností a výsledky vyhlásí Státní 
volební komise po uplynutí doby 
stanovené pro uzavření poslední 
volební místnosti na území Evrop-
ské unie.

Kdo může volit
občan ČR, který alespoň 25. květ- �

na 2019 dosáhne věku 18 let,
je v den voleb přihlášen k trva- �

lému pobytu na území města Jih-
lavy,

ve volební místnosti se proká- �
že předložením platného dokla-

du totožnosti (občanský průkaz, 
cestovní, diplomatický nebo slu-
žební pas ČR anebo cestovní prů-
kaz).

nebo 
občan jiného členského státu EU,  �

který alespoň 25. května 2019 do-
sáhne věku 18 let a je nejméně od 
10. dubna 2019 přihlášen k trvalé-
mu nebo přechodnému pobytu na 
území města Jihlavy, 

je zapsán v seznamu voličů,  �
ve volební místnosti prokáže rele- �

vantním dokladem svou totožnost.

Každý jihlavský volič si může 
v úředních hodinách na úseku evi-
dence obyvatel Magistrátu města 
Jihlavy ověřit, zda je zapsán v se-
znamu voličů a může případně po-
žadovat provedení opravy svých 
údajů. 

Občané zapsaní do zvláštního se-
znamu voličů vedeného některým 
zastupitelským úřadem mohou 
v Jihlavě volit, jen pokud požádali 
o vyškrtnutí z tohoto seznamu. 

V rámci realizace volebního práva 
bude ve dnech voleb na Magistrátu 
města Jihlavy, vchod ul. Hluboká 8, 
služba pro vyhotovení občanského 
průkazu na počkání. 

Tento občanský průkaz je bez stro-

jově čitelných údajů a jeho platnost 
je jeden měsíc. 

Občan při podání žádosti prokáže 
svoji totožnost a předloží 2 fotogra-
fie o stanovených rozměrech. 

Překážky ve výkonu volebního 
práva 

Pro volby do Evropského parla-
mentu jsou zákonem stanovené tyto 
překážky ve výkonu volebního prá-
va:

omezení osobní svobody z důvodu  �
ochrany zdraví lidu

omezení svéprávnosti k výkonu vo- �
lebního práva 

Voličské průkazy
Voličský průkaz vydává příslušný  �

obecní úřad od vyhlášení voleb
Volič může požádat o vydání vo- �

ličského průkazu ode dne vyhlášení 
voleb a to:

osobně nejpozději do 22. 5. 2019 
do 16.00 hodin

podáním doručením nejpozději 
17. 5. 2019 Magistrátu města Jihla-
vy (v listinné podobě s úředně ověře-
ným podpisem voliče)

v elektronické podobě zaslané pro-
střednictvím datové schránky do 
17. 5. 2019

Obecní úřad od 9. 5. 2019 předává 
voličské průkazy osobně voliči nebo 

osobě, která se prokáže plnou mocí 
s ověřeným podpisem voliče žáda-
jícího o vydání voličského průkazu, 
anebo jej voliči zašle. 

Voličský průkaz opravňuje voliče 
ve dnech voleb do Evropského par-
lamentu k hlasování v jakémkoliv 
volebním okrsku na území České re-
publiky. 

Hlasování do přenosné volební 
schránky

Volič může ze závažných, zejména 
zdravotních, důvodů požádat Magis-
trát města Jihlavy na tel.: 565 591 111, 
e-mailem epodatelna@jihlava-city.cz 
a ve dnech voleb přímo okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlaso-
vat mimo volební místnost do pře-
nosné schránky. 

Členové volební komise po domlu-
vě navštíví voliče s přenosnou voleb-
ní schránkou. Hlasovat lze pouze ve 
volebním okrsku příslušném podle 
místa trvalého pobytu!

Ve volební místnosti bude pro 
voliče k dispozici volební zákon č. 
62/2003 Sb., a to v českém, anglic-
kém, francouzském a německém ja-
zyce. 

Dále bude k dispozici „Informace 
o zásadách a způsobu hlasování“ ve 
všech jazycích členských států EU a 
vzorové hlasovací lístky.

Informace pro voliče –  
volby do Evropského parlamentu

ditelka Alena Slavingerová. „Shrnu-
li vše, čím je občanská poradna pro 
občanskou společnost, musím konsta-
tovat, že vždy byla a je indikátorem 
sociálních problémů ve společnosti a 
odborným pomocníkem občanům v je-
jich potížích. Naší činností jsme si vy-
dobyli u státní správy a samosprávy 
v regionu pověst organizace na svém 

místě, která je potřebná v sociální ob-
lasti, má tam své pevné místo a zaslu-
huje podporu.“

A co dodat na závěr? Pokud se do-
stanete do tíživé životní situace a 
nevíte kudy kam -  JSME TU PRO 
VÁS.  

Bc. Karel Křivánek, DiS. 
ředitel Občanské poradny Jihlava 

A co si o Občanské poradně Jihlava myslí lidé? 
„Dvacet let práce Občanské poradny Jihlava svědčí o potřebnosti a důležitosti 

poradenských služeb, jež nabízí. Za tu dobu našli u odborných pracovníků po-
radny pomoc mnozí obyvatelé, kteří se dostali do složité situace v souvislosti s 
pracovněprávními vztahy, bydlením, anebo se ocitli v dluhové pasti. Jedná se o 
nezastupitelnou pomoc ve chvíli, kdy může být  závažným způsobem ohrožena 
celá rodina. Občanská poradna Jihlava představuje významnou a stabilní sou-
část sítě poradenských zařízení v Kraji Vysočina a pevně věřím, že i nadále bude 
své služby poskytovat profesionálně a jejich zaměření bude vycházet ze zájmů a 
potřeb veřejnosti. Děkuji za Vaši usilovnou práci.“ Mgr. Pavel Franěk, 

1. náměstek hejtmana Kraje Vysočina pro sociální oblast   

„S Občanskou poradnou spolupracuji již více jak deset let a mohu říci, že 
její práce byla vždy příkladná a vedla k okamžité pomoci všem těm, kteří 
potřebovali v tíživé životní situaci pomoci. Velice si vážím práce všech za-
městnanců poradny a přeji jim, aby dalších dvacet let pomáhali naleznout 
řešení všem lidem, kteří mají problémy se svými finančními vztahy, anebo 
hledají cestu z životní krize. Věřím v jejich dobrou práci a profesionální pří-
stup.“ Petr Krčál

„U příležitosti 20. výročí existence Občanské poradny v Jihlavě bych chtěl 
touto cestou vyjádřit poděkování a uznání všem, kteří se podíleli a podílejí 
na poskytování služeb široké veřejnosti v oblasti poradenství. Chtěl bych oce-
nit zejména individuální přístup, vstřícnost a empatii jednotlivých pracovní-
ků vůči klientům občanské poradny. Zároveň chci poděkovat za vzájemnou 
spolupráci, kterou hodnotím vysoce kladně a hlavně funkční. Věřím, že dobře 
fungující vztahy mezi naším odborem a občanskou poradnou podpoří další 
spolupráci v budoucích letech. Jozef Labuda,  
 vedoucí odboru sociálních věcí Magistrátu města Jihlavy
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1.  Volby do Evropského parlamentu se uskuteční

v pátek dne 24. května 2019 
od 14:00 do 22:00 hodin

a v sobotu dne 25. května 2019 
od 08:00 do 14:00 hodin.

2.  Místem konání voleb do Evropského parlamen-
tu

ve volebním okrsku č. 1 
je volební místnost PENZION KRONO, Pávov 

124 (ubytovna Kronospanu),
pro voliče bydlící v     

Pávov 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 
69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 
85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 
111, 112, 113, 115, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 
125, 126, 127, 129, 130,132, 133, 134, 135, 136, 137, 
138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 
149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159
Jihlava 4E, 4635E, 5337E, 5347E, 5369E, 5383E

ve volebním okrsku č. 2 
je volební místnost SŠ PTA Jihlava, 

pracoviště Školní 4265/1a,
pro voliče bydlící v     

Heroltická 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 19, 24, 54
Lomená 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Luční 1
Na Hranici  6, 8, 10, 12, 12a, 12b, 14, 29, 33
Pošumavská    1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17
Průmyslová 1, 5
Pávovská   2, 2a, 2b, 2c, 2d, 3a, 5, 9, 11, 12a, 14a, 15, 
15a, 15b, 16, 17, 18, 19, 20, 20c, 21, 22, 23, 24, 25, 
25a, 25b, 25c, 25d, 26, 27, 27a, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 43a, 44, 45, 46, 46a, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 66a, 66b, 67, 69, 70, 71, 73, 75, 80, 
80a, 80b, 80c, 82, 84, 86, 88, 90 
Sokolovská  122c, 124, 126, 128, 130, 132, 138, 140
Školní 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10a, 11, 12, 13, 
14, 15, 17, 19
U Hlavního nádraží  2, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 15
U Rybníka  1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 15a, 17, 19, 
23
Jihlava 5168E

ve volebním okrsku č. 3 
je volební místnost ZŠ Jihlava, 

Jungmannova 3298/6, p. o., 
pro voliče bydlící v     

   
5. května 2, 3, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12a, 13, 
14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28  
8. března 1, 1a, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 
16, 18, 20, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39  
Jungmannova 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 9
Máchova 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14,15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 
40, 42, 44
Nová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18
Slavíčkova 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 
20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 48
Sokolovská 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 
117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 133a, 135, 
137, 139, 141, 141a, 143, 147, 149
Stamicova 1, 2, 2a, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 
21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35 
Široká 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Zrzavého  39, 41, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 51a, 51b, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 
72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 82, 84
 

ve volebním okrsku č. 4 
je volební místnost ZŠ Jihlava, 

Jungmannova 3298/6, p. o.,
 pro voliče bydlící v     

5. května 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 32a, 33, 
34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54
Mánesova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17
Pod Rozhlednou 1a, 2, 2a, 2c, 2d, 2e, 2f, 2g, 2h, 2k, 3, 
3a, 4, 4a, 5, 5a, 6, 7, 7a, 7b, 8, 9, 10, 11, 13, 17, 19, 21
Příční 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
18, 20, 22, 24, 26
Reindlerův dvůr 17, 23
Sládkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 21b, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89 
Smrčenská 1, 2, 3, 3b, 3c, 3d, 3e, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11a, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
44, 46, 48, 50, 52, 52a, 58, 66, 80, 84, 101, 105, 107, 
111, 113, 115, 117
Šafaříkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46
Špálova  1, 2, 3, 4, 5, 7
U Boroviny 15, 21, 25, 25a, 27, 29

ve volebním okrsku č. 5 
je volební místnost ZŠ Jihlava, 

Kollárova 2713/30, p. o.,
pro voliče bydlící v     

Kollárova 2, 2a, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42 
Na Růžku     1
Sokolovská 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 
97, 99, 118, 120, 122, 122a, 122b
U Cihelny  1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13
Zrzavého   11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 
44, 46

ve volebním okrsku č. 6
je volební místnost Denní a týdenní stacionář 

Jihlava, p. o, Královský vršek 1106/9,
 pro voliče bydlící v     

Fügnerova 1, 2, 2a, 2b, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 
15a, 17, 17a, 19, 19a
Halounova 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Jaroslava Haška 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Kosárkova 11
Královský vršek 1, 3, 5, 7, 7a, 9, 30, 42, 66
Peckova  1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18
Resslova 2, 2a, 2b, 3, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 20a    

Rovná 1, 3, 5, 7, 9
Sokolovská 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 18a, 
19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 28a, 29, 29a, 30, 31, 32, 
33, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50
Strmá 1, 3, 5, 7
Václavkova 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 20, 22

ve volebním okrsku č. 7
je volební místnost Denní a týdenní stacionář 

Jihlava, p. o., Královský vršek 1106/9,
pro voliče bydlící v     

Jánská 1, 1a, 1b, 1c,1d, 3, 3a, 5, 5a, 7, 9, 11
Královský vršek 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 
24, 25, 26, 28, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 
56, 58, 60, 62, 64 

ve volebním okrsku č. 8 
je volební místnost ZŠ Jihlava, 

Kollárova 2713/30, p. o.,
pro voliče bydlící v     

Alšova 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 20a, 22, 
24 
Havlíčkova 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 
104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 117, 
118, 122, 124, 126, 128
Kollárova  1, 1a, 3
Na Vyhlídce 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 
19, 21, 23, 25, 27
Riegrova 4, 6, 8

ve volebním okrsku č. 9
je volební místnost ZŠ Jihlava, 

Havlíčkova 234/71, p. o.,
pro voliče bydlící v     

Fügnerova 10, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 29, 31, 31a, 33, 35, 37, 39, 41 
Jánská 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 34, 36, 
38, 40, 42
Jiřího z Poděbrad 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 29, 31
Kosárkova 2, 4, 6, 8, 10
Krátká 1, 2, 3, 4 
Na Růžku  7
Nad Přejezdem 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11
Resslova 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44
Riegrova 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 19a, 21, 23, 25
Smrčenská 1a, 2a, 2b, 2c, 3a, 5, 5a 
Sokolovská 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 
57, 59, 61, 63, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 80, 82, 84, 
90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 
114 
U Hraničníku 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 21, 37, 39, 41
Zrzavého 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 12, 14, 16, 
18

ve volebním okrsku č. 10
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

odloučené pracoviště Romana Havelky 39/25,
pro voliče bydlící v     

Červené domky 1, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 13, 
15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47,48, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65

Oznámení

o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu

Primátorka města Jihlavy podle § 32 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách    
do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů,

oznamuje:



Horní  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 35, 
37
Humpolecká 1, 2, 3, 4a, 5, 10, 12, 14, 16, 18, 24, 26, 
28, 30, 32
Hybrálecká 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9a, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17
Jabloňová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27
J. V. Prchala 1, 2, 3, 4, 5, 10
Kpt. Nálepky  4, 5, 6, 7
Květnová  1, 2, 3, 4, 6, 8
Na Dolech 4a, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 6e, 7, 7a, 8, 9, 10, 11, 
11b, 12, 14, 26a, 26b, 26c, 26d, 28a, 28b 
Nad Borovinkou 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 21, 23 
Nad Splavem 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 36
Okrajová  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 52a, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 
64, 105, 109, 111, 113, 115
Pod Školou   1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 12
Prostřední 1, 3, 5, 6, 8, 10
Resslova  3
Romana Havelky 1, 1a, 1b, 2, 3, 3a, 4, 4a, 5, 5a, 5b, 6, 
7, 8, 8a, 9, 10, 11, 13, 17, 19, 19a, 21, 25
Sadová  1, 2, 3, 4, 5, 6
Staré Hory 141E
Strojírenská 1, 3, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 
5298E 
Šlezingerova 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9,10, 11, 13 
U Boroviny 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 23
V Zátiší  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
Za Lesem 1, 3
Zelená  2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 22

ve volebním okrsku č. 11
je volební místnost Sapeli, a. s., Na Dolech 4072/6,

pro voliče bydlící v     

Jiráskova  92, 94
Na Dolech 11a, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 62, 63a, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 
90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 
103, 104, 105, 106, 107, 109  
Olbrachtova 1, 2, 3, 4, 5
S. K. Neumanna  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 
Jihlava  297E, 301E, 304E, 4604E, 4605E, 4621E, 
5166E

ve volebním okrsku č. 12
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošického 
2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 380/22,

pro voliče bydlící v     

Dusíkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 18
Hellerova 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16
Kainarova 1, 1a, 1b, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26
Ortenova 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15 
Rejchova  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 20
Tomáškova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16
Vančurova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13
Jihlava 1411E

ve volebním okrsku č. 13
je volební místnost SMJ, s. r. o., 

Havlíčkova 218/64,
pro voliče bydlící v     

Dělnická  1, 1a, 1b, 7, 10, 14, 18, 20
Družstevní 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 20, 
22, 24
Chelčického 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 30, 32, 34
Chodská  2, 4, 6, 8, 14, 16

Gorkého  3, 5, 7, 9, 11, 13
Havlíčkova 44, 46, 58, 60, 60a, 62, 64, 67, 69, 71, 73, 
75, 77, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 90a, 92, 94 
Helenínská 3, 15, 17, 19, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 
39, 41
Královský vršek  70, 72, 76
Mlýnská 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 28, 30, 31, 
32, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 48, 50, 52, 
54, 58, 60, 62, 64a, 66, 68, 70, 72, 72a, 72b, 74 
Mostecká 5, 7, 9, 11, 13, 17
Na Kalvárii 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 
19, 23, 25
Na Stoupách 9, 28, 30, 32
Na Stráni  1, 2, 3, 4, 6
Okružní 1, 2, 3
Pod Ján. kopečkem 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 
26, 28, 32, 36, 38, 40, 42
Polenská  1, 2, 2a, 2b, 2c, 3, 4, 5, 7, 10, 12, 13, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 20a, 20b, 22, 24, 26
Pražská  2, 4, 6, 8, 10, 12, 14
Purkyňova 1, 1a, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 10a, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 18, 20, 22, 24, 26 
Rokycanova 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
Srázná  25, 27, 29, 31, 33, 40, 42, 44, 46, 48
U Skály  1, 2, 3, 11
U Viaduktu 1, 3, 5, 8, 9, 10
Údolní  1, 2, 4, 6, 8, 10
Úvoz  6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 34, 36

ve volebním okrsku č. 14
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

Březinova 4042/114,
pro voliče bydlící v     

Březinova 108, 109, 110, 111, 112, 112a, 114, 
115, 116, 116a, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126
Helenínská 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 
24, 26, 28, 28a  
Na Samotě 4, 6, 7, 10, 12 
Stavbařů  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 
42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64 

ve volebním okrsku č. 15
je volební místnost innogy 

Česká republika, a. s., Srázná 4788/26,
pro voliče bydlící v     

Divadelní 4
Dominikánská 4, 7
Havlíčkova  11, 12, 13, 16, 16b, 18, 20, 22, 24, 
26, 26a, 28, 28a, 28b, 30, 32, 34, 34a, 34b, 36, 38, 
40 
Křížová  1, 2, 2a, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 27, 33, 35
Masarykovo náměstí  8
Na Stoupách 2, 3, 6, 8, 10, 12, 12a, 14, 16, 18, 20, 
22, 22a, 24
Srázná  1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13a, 14, 
16, 16a, 17, 18, 19, 20, 20c, 21, 22, 23, 24, 26, 30, 
32, 34, 36, 38, 38a
Třebízského 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22
U Kasáren 2, 2a, 2b, 3
náměstí Svobody 1, 3, 4, 9, 10, 11
Úlehlova  1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12
Úvoz  1, 3, 5, 7

ve volebním okrsku č. 16
je volební místnost ZŠ Jihlava, 

Křížová 1367/33, p. o.,
pro voliče bydlící v     

Bezručova 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10
Divadelní 8
Husova  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
16, 20, 22, 24
Jana Masaryka 1, 3, 5, 26, 28, 30, 32, 34, 36
Komenského 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25a, 27, 29, 30, 
31, 32, 32a, 33, 34, 36, 36a, 38, 38a, 39, 40, 41, 43

Škrétova  1, 2, 2a, 3, 4
třída Legionářů 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Tolstého  2, 3, 9, 10, 11, 13
Tyršova 2, 4, 6, 8, 10, 12

ve volebním okrsku č. 17
je volební místnost Gymnázium Jihlava, 

Jana Masaryka 1560/1
pro voliče bydlící v     

Fritzova  2, 3, 4, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 
20, 22, 24, 26, 28
Chlumova  1, 1a, 1b, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 9a, 10, 11, 
12, 14, 16, 35
Havlíčkova   27, 27a, 29, 31, 33, 35
Majakovského  3, 4, 5, 6, 6a, 7, 8, 9, 10, 10a, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24
Mostecká  8, 10, 10a, 22, 24, 26, 28, 39, 41, 43, 
47, 49, 51, 53
Nerudova  1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 
Plukovníka Švece  2, 4, 6, 8
Pražská 1, 3, 5
třída Legionářů  9, 9a, 9b, 10, 11, 15, 15a, 17, 
24, 26, 28, 30, 32, 34, 36
Tolstého 14, 15
Tyršova 18
U Městského nádraží 1, 2, 4, 4a, 6, 21, 23, 25, 
27, 29, 31 
U Pražského mostu  2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12
Úprkova   3, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 
25
Jihlava    313E

ve volebním okrsku č. 18
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, 

Husova 1671/54,
pro voliče bydlící v     

Benešova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 
30, 31, 32, 34, 36, 46
Divadelní 12, 15, 17, 19, 21
Husova  15, 17, 19, 21, 23, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 
34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 50, 52, 
54
Jana Masaryka 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24
Jiráskova  2, 4, 6
Křivá  1, 3, 5
Masarykovo náměstí 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 
54, 55, 57, 58, 59, 60
Palackého 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 
20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
35, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 53
Škrétova  5
Tolstého  21, 23
U Brány  4
Věžní  1, 4, 6, 8, 10, 16, 26, 28, 30, 32

ve volebním okrsku č. 19
je volební místnost Dům filharmonie, 

Kosmákova 1073/9,
pro voliče bydlící v     

Havířská  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 29, 31, 33, 35  
Kosmákova 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 13, 15, 17, 19, 
20, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 
37, 39, 41, 43, 45
Masarykovo náměstí 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 
Matky Boží 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 
16, 16a, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 
31, 33, 34, 35, 36, 37, 41
Minoritské náměstí 1, 1a, 3, 7, 9, 11
Mrštíkova 1, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 22, 24, 26, 28, 30
Palackého 1
Smetanova 2, 3, 4, 6, 8, 10, 11
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Znojemská 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 14, 16, 18
Židovská  1, 2, 3, 21, 22, 22a, 23a, 23b, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 33

ve volebním okrsku č. 20
je volební místnost Psychiatrická nemocnice 

Jihlava, Brněnská 455/54,
pro voliče bydlící v     

Brněnská 54, 70, 74, 76
Dlouhá stezka 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 18a, 20, 21, 23, 25
Handlovy dvory 8
Ječná  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 19, 
20, 21, 22, 23
Kosovská 1, 3, 4, 6, 8, 10, 10a, 10b, 10c, 10d, 12, 14, 
16, 16a, 20, 20a, 24, 26
Křižíkova 18, 20, 21, 23, 24, 25a, 25b, 25c, 26, 27, 29, 
31, 33, 35, 37, 39, 41, 43
Na Valech 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 25, 27, 29, 
31,33, 35, 37, 39, 41
Na Vrchu  3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 
29, 31, 33, 35
U Rybníčků 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 
26, 28
Žitná  1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 14, 16, 24
Jihlava  192E, 193E, 203E, 5353E, 5382E

 

ve volebním okrsku č. 21
je volební místnost Dům dětí a mládeže Jihlava, 

p. o., Brněnská 670/46,   
pro voliče bydlící v     

Brněnská 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 15a, 
15b, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 24a, 25, 26, 28, 29, 
30, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 46, 48, 50, 52
Březinovy sady 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 7,8, 9, 10, 11, 12, 16, 
17, 21, 21a, 25, 27, 31
Čajkovského 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 46, 48
Farní 1, 2, 3, 4, 5
Hluboká  1, 3, 7, 8, 9, 11, 16, 18, 20
Jakubské náměstí 1, 2, 4, 7, 8, 10
Joštova    2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 
19, 19a, 21, 23, 25, 27, 29
Křižíkova 10, 10a, 12, 13, 14a, 14b, 17, 17a, 17b, 17c
Lazebnická 1, 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 
19, 20, 22, 24
Masarykovo náměstí 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 13, 14, 
16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 64, 65, 66, 67, 68
Slepá 1, 4
U Mincovny 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Úzká 1, 3
Znojemská 1, 3, 5, 7, 11, 13
Ztracená 1, 20

ve volebním okrsku č. 22
je volební místnost ZŠ Jihlava, 

Demlova 4178/32, p. o.,
pro voliče bydlící v      

Brněnská 71, 80, 82, 84, 86, 88
Demlova  9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29a, 29b, 30, 31, 34a, 36
Lesní  3, 5
Na Člunku 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 
17, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 27
Stará cesta  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76 

ve volebním okrsku č. 23
je volební místnost ZŠ Jihlava, 

Demlova 4178/32, p. o., 
pro voliče bydlící v     

Brněnská  69a
Březinova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 
19
Demlova  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

ve volebním okrsku č. 24
je volební místnost ZŠ Otokara Březiny Jihlava, 

p. o., Demlova 4765/34
pro voliče bydlící v     

Březinova 14, 32, 33, 34, 35, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61
Demlova  8, 32, 34
Helenínská 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 
89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103
Na Samotě 1, 3, 5
Nad Řekou 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13
Okružní   5, 7, 9, 11, 13, 15
Stavbařů  29, 31, 33, 35, 37, 41
U Břízek  1, 1a, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 18 
Jihlava 405E

ve volebním okrsku č. 25
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 
odloučené pracoviště Březinova 4041/113,

pro voliče bydlící v     

Březinova 62, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 
103, 104, 105, 106, 107, 113, 127, 128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 
143, 144

ve volebním okrsku č. 26
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

odloučené pracoviště Březinova 3658/30,
pro voliče bydlící v     

Březinova 19a, 20, 20a, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 62a, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 
88, 89, 90, 91, 92, 145

ve volebním okrsku č. 27
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

odloučené pracoviště Březinova 3658/30,
pro voliče bydlící v     

Brněnská 47, 49, 51, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 
63, 63a, 65, 65a, 65b, 67, 68, 69
Handlovy dvory 12
Na Kopci  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 28

ve volebním okrsku č. 28
je volební místnost ZŠ speciální a Praktická škola 

Jihlava, p. o., Březinova 3659/31,
pro voliče bydlící v     

     
Březinova 63, 64, 65, 66, 67, 68
Na Kopci  18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27

ve volebním okrsku č. 29
je volební místnost SŠS Jihlava, 

odloučené pracoviště Helenín, Hálkova 2917/42,
pro voliče bydlící v     

Arbesova 21
Hauptova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26
Hálkova  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 33, 35, 37, 39, 40, 42, 50
Helenín  4, 6, 7, 38, 51, 52, 53, 54, 56
Hůlová  2, 3, 4, 6
Kmochova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 19, 21, 23, 25
Lesní   1, 2, 6, 8, 10
Osvobození 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14
Soukenická 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 15, 18, 22, 24, 
40

Šrámkova 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
16
Tkalcovská 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
17, 19 
Vlnařská  2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
18
Jihlava  5352E 

ve volebním okrsku č. 30
je volební místnost ZŠ a MŠ Jihlava, 

Nad Plovárnou 4494/5, p. o., 
pro voliče bydlící v     

Hany Kvapilové 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 33, 
34, 35, 36, 37, 38
Hradební 1
Mošnova  1, 3, 5, 7, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 
30, 32, 34
Polní  13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 23a, 23b, 25, 
25a, 27, 29, 31
U Dlouhé stěny 2, 2a, 2b, 4, 5, 6, 11, 13, 34, 36, 38, 
40, 42, 44, 44a, 46, 50
Vojanova  3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 23, 25

ve volebním okrsku č. 31
je volební místnost ZŠ a MŠ Jihlava, 

Nad Plovárnou 4494/5, p. o.,
pro voliče bydlící v     

Brtnická 35
K Pančavě 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 
23
Nad Plovárnou 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 
37a, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 
65, 67, 69, 71, 73
Polní  22, 24, 26, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
41, 43, 45

ve volebním okrsku č. 32
je volební místnost Dopravní podnik města 

Jihlavy, a. s., Brtnická 1002/23,
pro voliče bydlící v     

Brtnická  3a, 3b, 5a, 5b, 5c, 5d, 7, 9, 11, 13, 15, 21, 
21a, 23, 25, 43, 70, 70a, 72, 74, 94,108
Polní  2, 2a, 2b, 4, 4a, 4b, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 7, 8, 8a, 9, 
10, 10a, 12, 12a, 14
Sasov 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 5371E
Tylova 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 30, 32, 34
Vojanova  22, 24, 27, 29, 31, 33, 35, 37
Jihlava 4903E

ve volebním okrsku č. 33
je volební místnost FARMEKO – VOŠZ a SOŠ, 

s.r.o., Znojemská 4880/76,
pro voliče bydlící v     

Brtnická  12, 18, 20, 22, 22a, 24, 24a, 24b, 26, 26a, 
28, 28a, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 
56, 58, 60, 62, 62a, 62b, 64, 66, 70b
Holíkova  1, 1a, 2, 3, 4, 4a, 4h, 5, 6, 6a, 7, 8, 9, 11, 13, 
15, 17, 19, 21, 21a, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 
41, 43, 45, 47, 49, 51, 51a, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 
67, 69, 71, 77, 79, 81, 83
Ke Střelnici  95E, 96E, 97E, 98E, 100E, 101E, 102E, 
103E, 104E, 105E, 109E, 110E, 111E, 205E, 3992E, 
4607E, 5315E, 5333E, 5348E, 5361E
Krajní  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7a, 8, 9, 10, 10a, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25
Lidická kolonie 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 7a, 8, 9, 10, 11, 
12, 13,14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 39a, 41, 
41a, 41c, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61
Musilova  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37a, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 
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51, 53, 55, 57, 59, 59a, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 
77, 79 
Na Bělidle 1, 1a, 1b, 1c, 3, 5, 5a, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 15
Nad Jihlávkou   1, 6, 8, 10, 12
Nezvalova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 37 
Sasovské údolí 8, 10, 14, 40, 50, 53, 55E, 5355E, 
5368E
Škroupova 1, 4, 6
Tylova  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15
U Slunce  2, 4, 6, 8, 10
Znojemská 53, 55, 62, 63, 64, 67, 68, 70, 72, 73, 75, 
76a, 76b, 76c, 77, 78, 78a, 78b, 78c, 78d, 78e, 78f, 79, 
80, 80a, 80b, 80c, 80d, 80e, 80f, 81, 82, 82a, 82b, 82c, 
82d, 83, 84, 84a, 85, 86a, 87, 88, 90, 92, 94, 94a, 96, 
97, 99, 100, 101, 103, 105, 107, 109, 117, 119, 127        
Jihlava 5E, 31E, 38E, 49E, 51E, 52E, 56E, 57E, 
58E, 60E, 69E, 82E, 132E, 134E, 137E, 146E, 201E, 
5156E, 5197E, 5198E, 5199E, 5317E, 5332E, 5336E, 
5344E, 5350E, 5368E, 5372E, 5389E 

ve volebním okrsku č. 34
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, 

Karoliny Světlé 4428/2,
pro voliče bydlící v     

Boženy Němcové 2, 3, 4
Erbenova 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 36, 38, 40, 
42
Evžena Rošického 12, 14, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 
39, 41, 43, 45, 47
Fritzova 25, 32, 34
Hamerníkova 1, 3, 5
Jiráskova  8, 10, 12, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 41, 43, 45, 49, 
65, 66, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 
85, 86, 87, 88, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 
107, 109, 111, 113, 115, 117, 121, 123
Karoliny Světlé 2, 7, 9, 11, 13, 15
Kpt. Jaroše 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 
Plukovníka Švece 1
Štursova   2, 3, 4, 6, 8, 10, 12
Tolstého   16
U Městského nádraží 8, 8a, 10, 10a, 12
Zborovská 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
Jihlava  211E, 213E, 214E, 216E, 217E, 220E, 221E, 
223E, 225E, 226E, 227E, 228E, 230E, 231E, 232E, 
233E, 234E, 235E, 236E, 237E, 238E, 239E, 240E, 
241E, 242E, 243E, 246E, 247E, 248E, 249E, 250E, 
251E, 252E, 253E, 257E, 258E, 259E, 260E, 261E, 
262E, 263E, 264E, 265E, 269E, 270E, 272E, 273E, 
280E, 281E, 4785E

ve volebním okrsku č. 35
je volební místnost ZŠ Jihlava, 

Evžena Rošického 2591/2, p. o.,
pro voliče bydlící v     

Dr. Jiřího Procházky 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20
Evžena Rošického  6, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 23
Ladova  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
17
Leoše Janáčka  31, 33, 58, 60
Pavlovova  1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18
Vrchlického  50, 52, 54, 56
Zátopkova  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16

ve volebním okrsku č. 36 
je volební místnost ZŠ Jihlava, 

Evžena Rošického 2591/2, p. o.,
pro voliče bydlící v     

Dr. Jiřího Procházky 7, 11, 13, 15, 17, 19, 21
Erbenova  23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 46, 
48, 50, 54, 56, 58
Evžena Rošického  1, 2, 3, 5, 7, 9, 11
Hamerníkova  7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 22
Leoše Janáčka   23, 25, 26, 27,28, 29, 30, 32, 34, 36, 
38, 40, 42, 44, 50, 52, 54, 56

ve volebním okrsku č. 37
je volební místnost Dům s pečovatelskou službou, 

Za Prachárnou 4865/43,
pro voliče bydlící v     

Rantířovská  2, 4, 6
Vrchlického 46, 57, 57a, 59, 61, 63, 69
Za Prachárnou 1, 1a, 3, 5, 7, 7a, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 
37, 39, 41, 43, 45, 47

ve volebním okrsku č. 38
je volební místnost SŠS Jihlava, 

odloučené pracoviště domov mládeže a školní 
jídelna, Žižkova 1347/58,

pro voliče bydlící v     

Hamerníkova 21, 23, 25, 27, 29, 31
Leoše Janáčka 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21
Vrchlického 14, 16, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 
Zborovská 20, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34

ve volebním okrsku č. 39
je volební místnost ZŠ Jihlava, E. Rošického 

2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 380/22,
pro voliče bydlící v     

F. X. Šaldy 2, 4, 6
Halasova  3, 5, 7, 9, 11, 13    
Jarní   21, 24, 26, 26a, 28, 30, 32, 34 
Poláčkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17 
Vlasty Javořické 1, 3
Zimní   1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15

ve volebním okrsku č. 40
je volební místnost ZŠ T. G. Masaryka Jihlava, 

p. o., Žižkova 2048/50,
pro voliče bydlící v     

17. listopadu 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 32, 34
Erbenova 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15
Jiráskova  3, 7, 9, 11, 13
Leoše Janáčka 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22
Mahlerova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 
17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33
Malátova   3, 4, 5, 6, 7, 8
Štefánikovo nám.  1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10
Vrchlického  6, 8, 10, 12, 21, 23, 25, 27
Žižkova   46

ve volebním okrsku č. 41
je volební místnost SŠS Jihlava, Žižkova 1939/20,

pro voliče bydlící v     

Dvořákova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13
U Pivovaru 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
Vrchlického 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19

ve volebním okrsku č. 42
je volební místnost ZŠ T. G. Masaryka Jihlava, 

p. o., Žižkova 2048/50,
pro voliče bydlící v     

Na Hliništi  1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58
Sukova  1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 
20, 22, 24, 26, 28, 30, 32
Štefánikovo nám. 14, 15, 15a, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25
U Cvičiště 2, 4, 6, 12, 14, 16, 16a, 18, 20, 22
Žižkova  50, 52, 56, 58, 83, 85, 87, 89, 93, 95, 98, 102, 
104, 106, 108, 109, 109a, 111, 129, 131, 133
Jihlava  3023E, 3027E, 5349E, 5364E, 5385E

ve volebním okrsku č. 43
je volební místnost SŠS Jihlava, Žižkova 1939/20,

pro voliče bydlící v     

Seifertova4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17
Svatopluka Čecha 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16
Telečská  24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38
Wolkerova18, 20, 22, 24, 26, 28, 35, 37, 39, 41, 43
Žižkova 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
20, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 
45, 47, 49, 51, 53, 57

ve volebním okrsku č. 44
je volební místnost 

Objekt občanské vybavenosti, Kosov 9,
pro voliče bydlící v     

Kosov 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 36E

ve volebním okrsku č. 45
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

odloučené pracoviště Mahenova 1699/3,
pro voliče bydlící v     

Bratří Čapků  31, 33, 35, 37
Filipa Bartáka 2, 4, 6, 8, 10, 12
Mahenova 3, 10, 12, 14, 14a, 16, 22, 24, 26, 28, 30
U Hřbitova 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 
46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68

ve volebním okrsku č. 46
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, 

Telečská 1767/50,
pro voliče bydlící v     

Bratří Čapků 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 
17a, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 27
Seifertova 32, 34, 36, 38, 40, 42, 59, 63, 65, 67, 69, 71, 
73, 75
Telečská  39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 82, 86, 88, 90, 92, 
94, 96, 98, 100
U Hřbitova 1, 2, 4, 6, 8, 10, 10a, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 
22

ve volebním okrsku č. 47
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, 

Telečská 1767/50,
pro voliče bydlící v     

Ke Skalce 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 35, 37
Seifertova 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 
31, 33, 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57
Telečská  7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 
33, 35, 37, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 60, 62, 64, 66, 
68, 70, 72, 74, 76, 78, 80
U Koželuhů 77, 79
Wolkerova 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 
19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33
Jihlava    4601E

ve volebním okrsku č. 48
je volební místnost Objekt občanské vybavenosti, 

Hosov 12,
pro voliče bydlící v     

Hosov  1, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, 68, 69, 70, 71, 7E, 24E, 42E, 51E, 59E, 74E, 
126E, 148E, 165E, 172E, 184E, 302E, 5330E, 5335E, 
5362E, 5391E, 5396E
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ve volebním okrsku č. 49
je volební místnost ZŠ Jihlava, 

Seifertova 1426/5, p. o.,
         pro voliče bydlící v     

    
Barvířská 24, 34, 34a, 36
Brtnická 1
Fibichova 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 
45, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 81, 
83, 85, 87, 89
Mošnova  2, 4, 6, 19, 21, 23, 25
Na Sádkách 1, 1a, 2, 3, 4, 6
Pod Příkopem  4, 6
U Dvora   3, 4, 5, 7, 9, 11, 17, 19, 21, 23
U Koželuhů 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 11, 13, 17, 19, 21, 
31, 35, 39, 41, 43, 43a, 47, 51, 53, 57, 61, 63, 65, 69, 
71, 73, 73a, 75 
U Větrníku 2, 2a, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 
31, 33, 37
V Důlkách 2, 16, 18, 20, 22, 24
Zahradní 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30
Znojemská 31, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 44a, 54, 58 
Jihlava 5338E

ve volebním okrsku č. 50
je volební místnost Krajská veterinární správa 

pro Kraj Vysočina, Rantířovská 94/22,
pro voliče bydlící v     

Dlouhá 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9a, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 33, 35, 36, 
37, 38, 39, 43, 45, 53
Jasanová  1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 45
Jasmínová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 34, 36, 
39, 41, 43, 45, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 57, 59, 61 
Lípová 1, 1a, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
17, 17a, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 
50, 52, 54, 56, 58
Nové sady 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
32, 34, 36, 38, 40, 42, 44
Přední 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 18
Rantířovská 1, 5, 7, 9, 11, 11a, 11b, 13, 15, 15a, 19, 
20, 20a, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 
60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78 
Sluneční  2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 
23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 
53, 55, 57 
Spojovací 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16
Stříbrná   3, 7, 9, 11
Šípková 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12
Trnková 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10
U Pískovny 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 
19, 21 
U Studně  1, 2, 4, 4a, 5, 6, 6a, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 12, 13, 
15, 17, 19, 21
Ve Vilách  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
17, 19
Žižkova  110, 118, 120
Horní Kosov 41E, 199E, 223E, 5359E, 5360E, 
5363E, 5366E, 5381E, 5390E

ve volebním okrsku č. 51
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošického 
2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 380/22,

pro voliče bydlící v     

Buková  1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 20, 29, 33
Česká  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 13, 14
Heidenheimská 5
Jarní  1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19 
Kamenná 10, 12, 14, 16, 20, 22, 24
Kolmá  1, 3
Letní  1, 3  
Moravská 1, 4, 6, 7, 10, 13, 22

Na Vrchovině   1, 2, 3, 4
Náhorní    1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Purmerendská  7, 9, 11, 15
Rantířovská  100
S. K. Neumanna  15, 20, 22
Slezská   1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 
25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43
Užhorodská 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 
18
Za Poštou 1, 3, 5, 13, 17, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 
33a, 35, 37, 39, 41, 49, 51, 63, 65

ve volebním okrsku č. 52
je volební místnost Hasičská zbrojnice, 

Heroltice 87,
pro voliče bydlící v     

Heroltice 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 
35, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 
85, 86, 87, 88, 89 

ve volebním okrsku č. 53
je volební místnost Objekt občanské 

vybavenosti, Henčov 46,
pro voliče bydlící v     

Henčov 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 21, 
22, 24, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
5392E, 5393E

ve volebním okrsku č. 54
je volební místnost CORHA Jihlava, s. r. o. 
(kuchyňské studio), Hruškové Dvory 10,  

pro voliče bydlící v     

Hruškové Dvory 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 
15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 63, 
64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 97, 98, 
102, 103, 104, 105, 106, 107, 114, 115, 116, 117, 118, 
119, 120, 121, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 
132, 133, 135, 54E, 95E, 107E, 370E, 377E, 379E, 
383E, 4994E, 5023E, 5101E, 5278E, 5327E, 5329E, 
5331E, 5334E, 5340E, 5357E, 5377E, 5384E, 5394E, 
5397E
Polenská  21, 23, 25, 28
V Zahrádkách  1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12

ve volebním okrsku č. 55
         je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

odloučené pracoviště Antonínův Důl 243,
         pro voliče bydlící v     

Antonínův Důl 5, 59, 61, 83, 99, 103, 104, 106, 107, 
108, 114, 130, 140, 141, 143, 146, 147, 175, 176, 179, 
192, 193, 194, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 
204, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 219, 221, 222, 224, 
225, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 247, 248, 249, 271, 
272, 285, 288, 289, 290, 291, 301, 5096E 
Červený Kříž 2, 28, 56, 57, 58, 60, 62, 63, 69, 70, 74, 
76, 77, 79, 80, 82, 87, 89, 92, 102, 111, 116, 129, 132, 
182, 186, 191, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 218, 
219, 220, 223, 226, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 
235, 236, 237, 238, 239, 246, 250, 251, 252, 253, 254, 
255, 256, 257, 258, 259, 260, 262, 263, 266, 267, 268, 
269, 270, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 
282, 283, 284, 286, 287, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 
299, 300, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 
311, 104E
Pávov  116, 117

ve volebním okrsku č. 56
je volební místnost Hostinec U Lípy, Zborná 16,

pro voliče bydlící v     

Zborná  1, 2, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 
36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 
82, 7E, 18E, 23E, 29E, 30E, 31E, 45E, 63E, 79E, 86E, 
5241E, 5343E, 5386E

ve volebním okrsku č. 57
je volební místnost Hasičská zbrojnice, Pístov 42,

pro voliče bydlící v     

Pístov  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 
186E, 369E, 3052E, 4970E, 5225E, 5339E, 5387E
Popice  1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 
83, 84, 85, 86, 5E, 5388E
Vysoká  2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 19, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 5E

ve volebním okrsku č. 58
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošického 
2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 380/22,

pro voliče bydlící v     

Dykova  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 41 
Halasova  4, 6, 8, 10, 12, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 
60, 62, 64, 66 
Horní Kosov  9E, 206E, 215E, 4682E, 5165E 
F. X. Šaldy  1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25
Jarní  2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22a
Jeřabinová 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Jihlava  4996E, 4998E, 4999E, 5000E, 5001E, 5002E, 
5004E, 5005E, 5006E, 5010E, 5011E, 5012E, 5013E, 
5214E, 5215E, 5216E, 5217E, 5218E, 5219E, 5220E
Kainarova 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73  
Kaštanová  1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 
36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50
Letní  6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23  
Ortenova 6, 8, 10, 12, 14, 16
Sluneční  10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 
34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 
64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78
Zimní 4

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy proká-
že svou totožnost a státní občanství České republiky 
(platným občanským průkazem, cestovním, diploma-
tickým nebo  služebním pasem České republiky, ces-
tovním  průkazem České  republiky), nebo  totožnost 
a státní občanství  jiného  členského  státu  Evropské  
unie.
 
4. Každému  voliči  budou  dodány  3   dny  přede  
dnem  voleb  do Evropského  parlamentu  hlasovací  
lístky.  Ve  dnech  voleb do Evropského parlamentu 
volič může  obdržet hlasovací lístky i ve volební míst-
nosti.

                                                                             
Jihlava 23. dubna 2019     
                        MgA. Karolína Koubová v. r. 
 primátorka
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DUALFIX M i-SIZE
Flexibilní novinka mezi dětskými autosedačkami, která 

je vhodná pro děti od 61 do 105 cm. Díky rotaci o 360° lze 
autosedačku použít v obou směrech. A díky bočnímu natáčení 

ke dveřím auta je usazení a připoutání vašeho dítěte velmi 
snadné. Vaše jízda bude nejen bezpečná, ale i stylová.

Bezpečná autosedačka 
s možností otočení o 

Na Dolech 109
Jihlava

www.meteorcz.cz

Aktuální nabídka platí do vyčerpání zásob, nejdéle však do 22. 5. 2019

Terasová prkna
přírodní borovice99,-ks

Plotovky smrkové

Xyladecor 
Ošetřující olej699,-

Elektrický hoblík
KW750K1990,-

Pásová bruska KA88
1890,-

Vodováhacena od

249,-

59,-ks
Zatravňovací tvárnice TBX
8 x 40 x 60 cm
Cena od 1 palety (40 ks): 55,-/ks

paletové
zvýhodnění

paletové
zvýhodnění

paletové
zvýhodnění

Dlažba Gita a Gabriela 
vymývaná

cena od

29,-ks
Zahradní obrubník
20 x 5 x 50 cm Cena: 29,-/ks

20 x 5 x 100 cm Cena: 49,-/ks
Cena od 1 palety (51 ks): 47,-/ks

cena od

59,-ks

+ ZDARMA BALENÍ 0,75 l

Příkon: 750 W | Otáčky: 16 000/min.
Hloubka řezu: 0–2 mm
Šířka řezu: 82 mm
Hmotnost: 3 kg
Příslušenství: paralelní vodítko,
vak na hobliny, plastový kufr 

Příkon: 720 W
Rozměry brusného pásu: 
75 x 533 mm
Rozměry brusné plochy: 
75 x 195 mm
Hmotnost: 3,7 kg

4 x 40 x 40 cm Cena: 59,-/ks
Cena od 1 palety (57 ks): 56,-/ks
4 x 40 x 60 cm Cena: 95,-/ks
Cena od 1 palety (38 ks): 89,-/ks

Pro ochranu a konzervaci neošetřeného
zahradního nábytku z tvrdého dřeva (týk,
dub, buk, meranti). Vytváří hedvábný povrch.
Vydatnost 1 l: až 18 m2 | Různé odstíny
Balení: 2,5 l Cena 1 l: 279,60

Robustní a lehká konstrukce
Zvětšená centrální bublinková
libela s přesností +/- 0,5 mm/m.
Koncové krytky absorbují rázy 
při náhodném pádu.
Délky: 60 cm, 80 cm, 120 cm

cena od /m2

118,66

Prodej pouze po celých
kusech nebo deskách

Rozměry Cena
18 x 82 x  800 mm 25,-/ks
18 x 82 x 1000 mm 29,-/ks
18 x 82 x 1200 mm 35,-/ks
18 x 82 x 1500 mm 42,-/ks

cena od

25,-ks
Smrkové, 
hoblované, 
zaoblený konec 
Bez povrchové úpravy

Kvalita B/C vhodné 
pro nenáročné použití vedlejší stavby
Délka: 3 m | Rozměry: 28 x 145 mm

Cena za bm: 33,-

Tloušťka Cena
12 mm 152,-/ks 118,66/m2

15 mm 208,-/ks 162,37/m2

18 mm 251,-/ks 195,94/m2

22 mm 279,-/ks 217,80/m2

Podkladové OSB desky

Rozměry: 625 x 2 050 mm
Pero-drážka
Nejpoužívanější stavební
dřevěné desky. Vhodné pro
použití i ve vlhkém prostředí.
Zdravotně nezávadné (bez
formaldehydu). 
Vysoká pevnost a tuhost, 
dobrá opracovatelnost
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Podle vlastních potřeb se rozhodne-
me, jaký typ jednotky vybereme. Mož-
nosti jsou dvě:

• kompaktní jednotka (mobilní, 
okenní) nebo

• tzv. split jednotky (dělené, podle 
umístění nástěnné, podstropní, kaze-
tové, mezistropní atd.).

Při používání klimatizace nastavíme 
teplotu o 5 stupňů nižší než je teplota 
venku. Při nastavení 20 °C tělo snad-
no prochladne a nestihne rozdíly tep-
lot zregulovat. Pak máme i v létě rýmu, 
kašel, bolení zad či krku. -lm-

Kvalitní klimatizaci 

využijeme celoročně
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Zápis dětí do  
pracovišť Mateř-
ské školy Mo-
zaika Jihlava, 
Březinova 114, 

příspěvková organizace se uskuteč-
ní ve dnech 13. května od 15.00 do 
18.00 hodin a 14. května od 15.00 
do 17.00 hodin ve všech pracoviš-
tích Mozaiky. Rodiče se dostaví s dí-
tětem do preferované školky. 

Potřebné doklady: originál rod-
ného listu dítěte, doklad k ověření 

trvalého pobytu (občanský průkaz, 
u cizinců pas). 

Rodiče si předem vyplní žádost 
o přijetí. Veškeré informace k zápi-
su včetně kritérií k přijímání dětí, 
formuláře žádosti o přijetí dítěte  a 
potvrzení lékaře budou zveřejněny 
na www.msmozaikaji.cz. 

Před samotným zápisem se uskuteč-
ní ve všech pracovištích školy „Dny 
otevřených dveří“, kde budou mít  ro-
diče možnost si školky prohlédnout a 
dozvědět se více informací. 

Demlova 3608/28 samostatný 
právní subjekt  s odloučenými pra-
covišti

MŠ Demlova 34a,  
MŠ Na Stoupách 3, MŠ Na Dolech

Zápis do těchto mateřských škol 
bude probíhat ve dnech 13.5.2019 
od 10.00 do 17.00 hod a 14.5.2019 
od 14.00 do 16.00 hod v Mateřské 
škole a Speciálně pedagogickém cen-
tru Jihlava, příspěvková organizace, 
Demlova 28. 

V těchto dnech bude zároveň pro-
bíhat den otevřených dveří. V den 
zápisu rodiče odevzdají vyplněnou 
žádost o přijetí do MŠ, kterou si mo-
hou vytisknout z webových stránek 
www.msdemlova.cz nebo osobně 
vyzvednout v MŠ. 

Na webových stránkách školy na-
leznete také kritéria přijímání dětí 
do MŠ pro školní rok 2019/2020 a 
postup u zápisu.

PŘEDSTAVENÍ NABÍDKY ZA-
MĚŘENÍ A AKTIVIT MATEŘ-
SKÝCH ŠKOL:

školní vzdělávací program pro  ז
předškolní vzdělávání „Podej mi 
ruku“, v pedagogické práci uplatňu-
jeme především metody prožitko-
vého učení hrou a činnostmi dětí, 

které jsou založeny na přímých zážit-
cích dítěte

v osmi speciálních třídách je  ז
zajištěna péče o děti se zrakovým, 
sluchovým, mentálním, tělesným 
postižením, o děti s vadami řeči, 
poruchami autistického spektra a 
s postižením více vadami – je za-
jištěna úzká spolupráce mateřské 
školy se speciálně pedagogickým 
centrem 

nadstandardně vybavené zařízení  ז
v dosahu městské hromadné dopra-
vy, zahrada s vybudovaným doprav-
ním hřištěm a se speciálním hřištěm 
na kolektivní sporty

pro vzdělávání využíváme interak- ז
tivní tabule, pracovnu s prolézačkou 
Chacha box, multifunkční pracovnu 
s trampolínou a s plně automatic-
kým zasouvacím pódiem, místnost 
pro zrakovou stimulaci, multisenzo-
rickou místnost – snoezelen, pracov-
nu pro fyzioterapii 

saunování ve vlastní sauně MŠ +  ז
relaxace dětí ve vířivém bazénku u 
sauny

rehabilitace u dětí se zdravotním  ז
postižením, hydroterapie v perličko-
vé vířivé vaně

lyžařský výcvik, bruslení, canis- ז
terapie, návštěvy horolezecké stěny, 
výlety na kolech

podporujeme vzájemnou spo- ז
lupráci rodiny s postiženými i zdra-
vými dětmi, vytváříme podmínky 
ke vzniku plnohodnotných vztahů 
mezi nimi, tvořivá odpoledne s rodi-
či, školy v přírodě 

práce s keramickou hlínou –  ז
vlastní keramická pec (společné tvo-
ření s rodiči)

seznamování dětí se základy cizí- ז
ho jazyka – angličtina

Jungmannova 3298/6, 
586 01 Jihlava

Přípravná třída
Vážení rodiče, 
otevíráme přípravnou třídu pro 

děti:
v posledním roce před zaháje- ז

ním školní docházky
s odkladem školní docházky. ז

Přípravná třída je určena pro děti 
především těch rodičů, kteří si přejí, 
aby se jejich dítě bezproblémově za-
členilo do vzdělávacího procesu od 
první třídy základní školy a předešlo 
se tak případným neúspěšným začát-
kům ve školní docházce.

Co nabízí přípravná třída?
Výuka probíhá denně v délce čtyř  ז

vyučovacích hodin, tj. od 8:00 do 
11:40 hodin, jednou týdně v délce 
pěti vyučovacích hodin tj. do 12:35 
hodin

Dětem je k dispozici stravování  ז
v naší školní jídelně, po dohodě i po-
byt ve školní družině, která je otevře-
na v době od 6:30 do 15:30 hodin, 
případně déle dle potřeby rodičů

Docházka do přípravné třídy je  ז
bezplatná a nezapočítává se do po-
vinné školní docházky

Děti jsou v péči kvalifikovaného  ז
pedagoga 

Velkou výhodou je snížený počet  ז
dětí v kolektivu, což umožňuje pra-
covat se žáky individuálně a plnit tak 
jejich osobní plány sestavené na zá-
kladě vyšetření PPP či SPC

Děti mají k dispozici počítačovou  ז
učebnu, interaktivní tabule, tělocvič-
nu, cvičebnu, relaxační místnosti, 

snoezelen, dílnu pro výtvarné a pra-
covní činnosti, sportovní areál, škol-
ní pozemek, informační centrum, 
školní knihovnu a mnoho nového 
vybavení školy

Společně s žáky I. stupně se účast- ז
ní kulturních a sportovních akcí, vý-
letů atd.

Do školy mohou děti, na zákla- ז
dě žádosti rodičů, využívat autobus 
pro přepravu dětí v rámci města za 
doprovodu pedagoga – asistenta pe-
dagoga

Jaký je výchovný a vzděláva-
cí obsah přípravné třídy?

Vytváření kulturně sociálních a  ז
hygienických návyků

Rozumová výchova (rozdělena  ז
na oblast jazykovou a komunikativ-
ní, oblast matematických představ a 
oblast rozvoje poznání)

Hudební výchova ז
Výtvarná výchova ז
Pracovní výchova ז
Tělesná výchova ז

Co je třeba udělat, pokud 
budete mít ZÁJEM o vzdělá-
vání v přípravné třídě?

Informovat se v Základní škole Jih-
lava, Jungmannova 6, příspěvková 
organizace

Telefon 567 564 441 nebo 
731 698 908

www.jungzs.cz

U zápisu je nutné předložit ob-
čanský průkaz zákonného zástupce, 
rodný list dítěte, potřebné doporu-
čení- zprávu z příslušného školského 
poradenského zařízení, žádost o při-
jetí lze vyzvednout v Základní škole 
Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková 
organizace

ZÁPIS DĚTÍ NA ŠKOLNÍ  
ROK 2019–2020

Mateřská škola a Speciálně pedagogické 
centrum Jihlava, příspěvková organizace

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, 
příspěvková organizace

logopedická péče ve všech tří- ז
dách (skupinová logopedická péče + 
individuální logopedická péče zajiš-
těna logopedy MŠ a SPC)

speciální cvičení a terapie pod ve- ז
dením pedagogů a odborných pra-
covníků ze speciálně pedagogického 
centra

hudebně – taneční dílny, na MŠ  ז
Mašinka pěvecký sbor

v jedné třídě MŠ probíhá výuka  ז
s využitím prvků Montessori peda-
gogiky

předplavecký výcvik pro předško- ז
láky

OD 1.9.2019 BUDE NOVĚ 
OTEVŘENA MŠ NA DOLECH

Jedná se o čtyřtřídní MŠ, kde se 
budou děti vzdělávat podle školní-
ho vzdělávacího programu pro před-
školní vzdělávání „Podej mi ruku“. 
MŠ bude mít kapacitu 100 dětí, při-
čemž část kapacity bude vyhrazena 
pro děti zaměstnanců společnosti 
Bosch Diesel (75 míst bude vyhra-
zeno pro zaměstnance firmy Bosch, 
zbylých 25 bude obsazeno pod-
le stejných kritérií, jako je tomu u 
ostatních MŠ). 

Mateřská škola bude mít vlastní 

kuchyň, interaktivní dílnu, vodní 
svět a rozsáhlou zahradu s možností 
uplatnění outdoorových a sportov-
ních aktivit dětí. 

V jedné třídě bude probíhat výu-
ka s využitím prvků Montessori pe-
dagogiky. Výhodou bude možnost 
přespání dětí, kterou ocení zejména 
pracující na nočních směnách.

Nabídka doplňujících programů 
a aktivit v MŠ Na Dolech:

Polytechnické dílny a technické 
dílny, keramika, práce s keramickou 
hlínou, trampolíning, činnosti na in-
teraktivní tabuli, seznamování dětí 
se základy cizího jazyka (Aj a Nj), 
logopedie, předškoláček, saunování 
ve vlastní sauně MŠ + relaxace dětí 
ve vířivém bazénku se slanou vodou 
a další aktivity.



pořádá

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
13. 5. 2019 14 – 18 hod.
14. 5. 2019 14 – 16 hod.

s sebou: rodný list dítěte
občanský průkaz obou rodičů
vyplněnou žádost o přijetí
Zákonný zástupce dítěte se dostaví 

k zápisu do budovy mateřské školy 
(vchod z ulice Hany Kvapilové).
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Základní škola a mateřská škola Jihlava, 
Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace

Formulář žádosti o přijetí je ke staže-
ní na webových stránkách www.zsplo-
varna.ji.cz (vytiskněte oboustranně na 
jeden list papíru), nebo k vyzvednutí 
ve vestibulu budovy mateřské ško-
ly v době od 7 do 16 hodin ve dnech 
školního vyučování. 

Pro zájemce mateřská škola pořádá 
před zápisem den otevřených dveří v 
pondělí 6. 5. 2019 - 14 – 16 hod.

Mateřská škola s provozem od 6 do 
17,30 hodin se nachází v areálu základ-
ní školy uprostřed městské části Na 
Slunci na okraji Jihlavy. Areál zdraví 
má rozlohu téměř dva hektary a slouží 
nejen k tělesné výchově dětí a žáků, ale 
i ke sportovnímu vyžití obyvatel měst-
ské části Na Slunci. V těsném soused-
ství je oddychová zóna lesoparku s 
vodní nádrží Stará Plovárna. 
www.zsplovarna.ji.cz 
skola@zsplovarna.ji.cz
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Druhý víkend v květnu se v Jihlavě 
uskuteční už devátý ročník vytrva-
lostního závodu na horských kolech, 
Jihlavská 24 MTB. Hlavní novinou 
úspěšného cyklistického podniku 
pro jednotlivce, dvojice a čtyř až os-
mičlenné týmy bude posunutí so-
botního startu na Masarykově ná-
městí.

„Přistoupili jsme k pravidlu světové 
federace WEMBO, která sdružuje po-
řadatele 24hodinových závodů. A to 
říká, že 24hodinový závod trvá skuteč-
ně 24 hodin,“ upřesnil ředitel jihlav-
ského závodu Jiří Holoubek. Startuje 
se tak v sobotu už v 11 hodin, končit 
se bude v neděli v pravé poledne. 
„Podle starého pravidla mohli být zá-
vodníci na trati maximálně 23 hodin 
59 minut a 59 vteřin, nikdy tam nebyli 
24 hodin. To se nyní změní,“ vysvětlu-
je Holoubek, proč ke změně došlo.

Letošní start bude mít i rekord-
ní nádech. Společnost přátel dělo-
střelby Jihlava, která se už tradičně 
starala o slavnostní výstřel, se totiž 
pokusí o zápis do České knihy rekor-
dů. „David Kočka, který nám každý 
rok startuje výstřelem z hmoždíře, vy-
myslel to, že před jedenáctou hodinou 
naládují 72 hlavní všech těch různých 
děl, hmoždířů, pušek a hákovnic a zá-
vod odstartují souvislou salvou výstře-
lů,“ prozrazuje Holoubek

Ty by podle odhadů pořadatelů 
měly trvat 40 – 45 minut. „Po prv-
ním výstřelu závodníci odjedou a ještě 
než dozní poslední výstřel, už budou 
prostorem náměstí projíždět znovu,“ 
předpokládá ředitel závodu, jenž se 
těší i na nového startéra. „Po dlouhé 
době nám bude startovat žena, nová 
primátorka města Jihlavy Karolína 
Koubová,“ těší Holoubka. -tz-

Devátý ročník Jihlavské 24 MTB 
odstartuje salva 72 výstřelů

Při nedávném halovém mistrovství 
světa atletických veteránů v polské 
Toruni vyhrál týmovou stříbrnou a 
bronzovou medaili. Ve třech indi-
viduálních disciplínách - kros, běh 
na 10 kilometrů a půlmaraton, se 
umístil dvakrát na osmém a jednou 
na čtvrtém místě. Do Polska dora-
zilo skoro 4 a půl tisíce závodníků 
z celého světa, z toho 109 závodní-
ků z České republiky. Jihlavský běžec 
Vladimír Srb sbírá po světě medaile.

V jihlavských médiích jsem ne-
objevila zmínku o vašem úspěchu 
v Polsku. Čím to podle vás je?

Těžko hodnotit práci novinářů. 
Nikdy jsem ji nedělal, tak se k tomu 
nemohu objektivně vyjádřit. Mož-
ná je to i chyba veteránské atletiky, 
že úspěchy reprezentantů se nepro-
dávají do médií. Na druhou stranu 
dělám sport pro sebe a své vnitřní 
uspokojení a po slávě v novinách se 
nehoním.

Se slávou v médiích přicházejí i 
sponzoři, je běhání finančně ná-
ročné? Nenapadlo vás někdy se-
hnat si sponzora?

Oproti jiným sportům běhání moc 
finančně náročné není. V uvozov-
kách vám stačí dobré boty, kraťasy 
a tílko. Samozřejmě, pokud chcete 
běhat na nějaké úrovni, tak si musíte 
připočítat finance na cestování, star-
tovné a tak dále. Ale celkově bych 
řekl, že se jedná o finančně nenároč-
ný sport. O sponzorovi jsem nikdy 
neuvažoval. Nemám naturel na to, 
abych obíhal firmy a doprošoval se 
financí. Naštěstí si na běhání dokážu 
vydělat sám.

Co pro vás běhání znamená, jak 
jste se k němu dostal?

Běhání pro mne aktuálně zname-
ná formu uvolnění, odreagování se, 
vybití přebytečné energie nebo lépe 
řečeno nasměrování této energie tro-
chu smysluplným směrem. V nepo-
slední řadě také ukázáním vlastním 
dětem, že pohyb je krásná náplň vol-
ného času. Moje cesta k běhání vedla 
přes 20letou plaveckou kariéru. Na 
konci této fáze sportovního života 
jsem potřeboval nový cíl a tak jsem 
přešel k triatlonu. Postupně ale už 
nebyl čas a prostor k plaveckému tré-
ninku. Ten se bohužel s prací sklou-
bit moc nedá. A tak mi zbylo na vý-
běr kolo, nebo běh. Zvítězilo běhání.

Zmínil jste, že díky běhání uka-
zujete přirozený pohyb i vašim dě-
tem. Běhají s vámi nebo dělají ješ-
tě jiné sporty?

Oba dva se věnují orientačnímu 
běhu a přes zimu je chytil lyžařský 
orientační běh. Loni v zimě repre-
zentovali kraj Vysočina na Zimní 
olympiádě dětí a mládeže. Letos 
opět usilují o účast na letní olympiá-
dě. Míša chodí na plavání a akrobacii 
na šálách. Vládík také plave a přibral 
si k tomu stolní tenis. Plus se mnou 
chodí na spoustu dalších sportů 
do přírody.

Jaký je váš největší úspěch ve 
sportu?

Veškeré úspěchy se těžko porovná-
vají. Cením si 17. místa ve finále svě-

Vladimír Srb: Dělám sport pro 
sebe a vnitřní uspokojení

Ve spolupráci s Českou trenérskou 
akademií město Jihlava zahájilo cyk-
lus odborných přednášek na téma 
sportovního prostředí v Jihlavě a 
na Vysočině. Sérii přednášek zahá-
jil profesor Pavel Kolář, který je od 
roku 2000 přednostou Kliniky reha-
bilitace a tělovýchovného lékařství 
Univerzity Karlovy.

„To, že tuto sérii zahajoval právě pro-
fesor Pavel Kolář, je pro Jihlavu vyzna-
menáním, neboť mimo Prahu přednáší 
v ČR jen výjimečně. Mě osobně těší, že 
účastníci přednášky odcházeli spokoje-
ní a věřím, že dostali dostatek inspira-
tivních podnětů pro svůj další profesní 
rozvoj,“ uvedl pověřený zastupitel 
pro oblast sportu Petr Ryška.

Přednášky, která proběhla na Vyso-
ké škole polytechnické, se zúčastnilo 
114 trenérů, lékařů a fyzioterapeutů 
z 21sportovních odvětví. Z kolektiv-
ních sportů měli největší zastoupení 
basketbal a volejbal, z individuálních 
plavání a atletika.

„Následovat bude přednáška profe-
sora Vítka, specialisty na výživu a vý-
živového poradce našich olympioniků. 
V září potom zavítá do Jihlavy s mo-
tivační přednáškou olympijský vítěz 
z Londýna David Svoboda a přednášky 
v letošním roce uzavře v říjnu Michal 
Ježdík, bývalý vynikající reprezentant 
v basketbale a trenér reprezentačního 

Město zahájilo cyklus 
přednášek pro sportovce

SÉRII přednášek pro sportovce zahájil 
profesor Pavel Kolář, který je od roku 
2000 přednostou Kliniky rehabilitace 
a tělovýchovného lékařství Univerzity 
Karlovy. Foto: Michal Boček

družstva mužů, v současnosti sportov-
ní ředitel České basketbalové federace,“ 
prozradil Petr Ryška. -tz-

tového poháru v dálkovém plavání 
na 25 kilometrů. Veřejností jsou ale 
určitě mnohem více vnímány tři ti-
tuly mistra světa ve veteránské kate-
gorii nad 35 let, které se mi podařilo 
během posledních 5 let získat. Od 
letošního roku jsem již přešel o kate-
gorii výš, tedy do čtyřicátníků.

Čeká nás léto a hezké počasí, 
kam chodíte běhat?

Všechny tréninky běhám v Jihlavě a 
okolí. Jednou, dvakrát týdně vyjedu 
na závody do přírody.

Mohl byste čtenářům doporučit 
trasy po Jihlavě? Je možné vás někdy 
zahlédnout i na Českém mlýně?

Český mlýn využívám k tréninku 
relativně často. Přes léto spíše na ko-
lečkových bruslích, ale v zimě či za 
tmy večer mne tam můžete potkat i 
v běžeckém. Jinak rád běhám v okolí 
Šacberku a v lesích okolo Vysokého 
kamene.

Jak vypadá váš tréning, mátě ně-
jakého trenéra, nebo si vystačíte 
sám?

Běhání se věnuji čistě rekreačně. 
No, možná na trochu vyšší úrovni, ale 
opravdu jen pro zábavu. Trenéra atle-
tiky jsem nikdy neměl. Mám vystudo-
vanou FTVS, takže nějakou znalost 
o trénování mám. I tak se ale snažím 
hlavně poslouchat své tělo a přizpů-
sobovat trénink volnému času a dal-
ším sportovním aktivitám. -tz-

JIhLAVSKý běžec Vladimír Srb sbírá 
po světě medaile.  Foto: archiv MMJ
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Existuje něco jako objektivní krásno? 
A může být Jihlava skutečně nádher-
ným městem? Objektivně krásným a 
příjemným místem pro život? Věřím, 
že každý z nás na různých místech růz-
ných měst zažívá pocit klidu, pohody či 
rovnováhy. A že tyto pocity jsou vázá-
ny na místa architektonické rovnováhy 
mezi objekty a prostředím, ve kterém se 
vyskytují a zároveň i funkcí, kterou na-
plňují.  Je to pocit, který přichází v zá-
koutích malebných uliček, v kostelech, 
nebo na procházce kolem řeky. 

Tato krása, rovnováha daného mís-
ta, je vždy důvodem, věnovat těmto 
krásným místům pozornost. V popi-
su konkrétního objektu se tak máme 
čas i chuť věnovat jemu samotnému 
a ne sobě. 

Přitom odpoutat se od sebe sama, 
je snad v dnešní době to nejdůleži-
tější. Touha po nějaké konkrétní věci 
kvůli její kráse není jenom potřebou 
si danou věc prohlédnout, ale jde i 
o nutkání o věci přemýšlet, což je 
mnohem víc, než pouhý projev vku-
su. A tento zájem přináší aktivitu, 
aktivita přináší účast a ochotu být 
účasten. 

A právě tato aktivita přináší i ocho-
tu měnit věci ve prospěch krásy, es-
tetiky či radosti. Je to ta jediná cesta, 
jak naplnit a oživit veřejné prostory 
jako je prostor náměstí. Jak vyjít ven 
do ulice, jak dostat mladé lidi a děti 
do parků či k řece. Jak komunikovat 
a sdílet se mezi sebou navzájem a za-
čít se zajímat o druhé.

Mluvím o momentech, kdy se oci-
táme v krásném prostředí, v prosto-
ru, který je architektem promyšlený, 
vyvážený, budovaný se zájmem o 
člověka a jeho potřeby.  

Protože pokud dokáže architekt na-
vrhnout takový prostor, který člově-
ka uklidní a zároveň v něm probudí 
zájem, chuť se aktivně podílet, pro-
budí v něm fantazii i chuť také něco 
tvořit, teprve pak splnil architekt 
svůj úkol. Protože takový prostor je 
zásadní pro kultivaci naší osoby, zá-
sadní i pro zachování psychického 
zdraví, zásadní pro zastavení se v této 
výkonné době, zásadní pro bezpeč-
nost i estetiku daného místa. 

Kam kráčíš, Jihlavo?
a proč je emoční architektura důležitá pro život

A pokud budeme takto uvažovat, 
je třeba si připustit, že je i důležité 
toto prostředí vytvářet, obnovo-
vat, chránit i rozvíjet. 

I to jsou důvody, proč vznikají na 
úrovni měst a obcí v celé republice, 
a nyní i v našem městě Jihlavě, úřady 
městských architektů (UMA), proč 
jsou do procesu plánování měst při-
zváni významní architekti jako porad-
ní orgány samosprávy a tato města, 
stejně jako Jihlava, začínají přemýšlet 
o estetice, o užitnosti, o kráse. 

Zjednodušeně o tom, aby města 
byla příjemná a plánována pro lidi. 
Aby vás bavilo jít se projít po ná-
městí nebo kolem řeky, projít se ulicí 
kolem vašeho domu či si pouze sed-
nout na lavičku v parku.

Rada města Jihlavy schválila vy-
tvoření útvaru městského architekta 
jako odbor, který se má právě poku-
sit navrátit architektonickou hodno-
tu území, vytvořit v nových místech 
příjemné prostory či požadovat po 
investorech estetickou kvalitu jejich 
návrhů. Hlavní otázka, která se tímto 
řeší, je, jak dostat do správy města a 
následně do města jako takového to-
lik potřebnou odbornost. 

Vrátit našemu městu malebnost, 
rozmanitost i rovnováhu. Rozhodně 
přitom nejde o šikanu investorů, ale 
o spolupráci. 

Jde o zahájení diskuze. Jde o dialog, 
který přinese zásadní změnu v tvor-
bě našeho města i nutný nadhled při 
posuzování komplexních úloh, ja-

kými urbanistický a architektonický 
rozvoj města je.  

Pevně věřím, že tuto krásu i maleb-
nost, tuto vyváženost nebo jen mož-
nost užít si v daném místě, kde byd-
líme, trochu klidu a pohody oceníte 
i Vy, občané města Jihlavy. A zároveň 
pevně věřím, že dialog, který na toto 
téma povedeme s investory a deve-
lopery bude konstruktivní a obou-
stranně přínosný.

Plánované projekty UMA  
v tomto roce:

- Revitalizace území v blízkosti zá-
kladních a mateřských škol. Ve spo-
lupráci se školami, rodiči i dětmi 
chceme začít měnit prostory kolem 
škol, rádi bychom změnili zažité ste-
reotypy každodenního souboje dětí 
a aut, abychom tůje a nedotknutelná 
prostranství změnili na místa příjem-
ného posezení i aktivní hry.

- Revitalizace náměstí a navazu-
jících ulic. Náměstí, to není jenom 
Prior a jeho rekonstrukce za desítky 
miliónů, jsou to i předzahrádky, be-
tonové květináče, stánky a karavany, 
lavičky či stromy. Každá malá aktivi-
ta může pomoci. 

- Ve spolupráci s investory připraví-
me plochy pro bydlení jak na Hand-
lových Dvorech, tak třeba na Dolině. 
Tyto projekty však připravíme s ma-
ximální péčí o kvalitu i užitnost mís-
ta, kde chceme, abyste vy, občané 
města Jihlavy žili.

- Revitalizace území kolem řeky 
Jihlavy – Stříbrné údolí. „Zatím se 
tam tak trochu mačkáme,“ řekla mi 
jedna paní na otázku, jak se jí líbí 
na cyklostezce u řeky Jihlavy. A tak 
vznikl projekt Stříbrné údolí. Jde o 
příležitost využít celý potenciál řeky 
i přilehlého území pro sport, rekrea-
ci, každodenní procházky i odpoči-
nek. A místa je tam opravdu hodně, 
stačí jen dobře plánovat.

A na stole máme dalších 40 projek-
tů. Které budou následovat, je i na 
vás. Proto uvítáme i vaše podněty na 
změnu. Přijďte a podělte se s námi o 
své nápady.

Vít Zeman,
náměstek primátorky 

Vít ZEmAn, náměstek primátorky (Žijeme Jihlavou!) Foto archiv MMJ

PODPORA Vedení města se rozhodlo podpořit mezi-
národní den Romů, který byl na 8. dubna stanoven v 
roce 1971, kdy londýnský kongres oficiálně uznal vznik 
mezinárodní romské unie.

tehdy byla schválena i podoba romské vlajky – červe-
ná čakra s 16 paprsky na zeleném a modrém pruhu, a 
znění romské mezinárodní hymny, písně Gejľem, gejľem.
 Foto: archiv MMJ

Z oficiálního facebooku Jihlavy

Reakce veřejnosti:
Šárka Laipoldová: tak to na radnici bude viset 

skoro každý den vlajka, páč každý den je mezinárod-
ní něčeho že?

Petr Hrala: Dobra provokace!

Jaroslava Goth: Je to takovych let a nikdy tam nevi-
sela mozna to nevi ani nekteri Romove tak proc ted

Alena Cinova: Je to náš den
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Odbor školství, kultury a tělový-
chovy jihlavského magistrátu zveřej-
nil výzvu k předkládání nabídek pro 
realizaci kulturně vzdělávacích pro-
gramů pro školní rok 2019/2020. 
Výzva je součástí projektu Jihlava 
vzdělává kulturou a nositeli progra-
mů mohou být umělci nebo kulturní 
instituce. 

„Myšlenka na kulturní inkubátor 
vznikla při společném plánování rozvo-
je kultury v Jihlavě v roce 2016 a vloni 
došel nápad naplnění. Zástupci kultur-
ních zařízení a umělci se spojili s uči-
teli a společně vytvořili sedm kulturně 
vzdělávacích programů,“ uvedla Ivana 
Jelínková z odboru školství, kultury 
a tělovýchovy jihlavského magistrá-
tu, který vzniklé programy finančně 
podpořil. 

„Celkem bylo v roce 2018 rozděleno 
445 tisíc korun, a to pro sedm kultur-
ně vzdělávacích programů. Oboha-

cení školní výuky využilo více než pět 
set dětí z patnácti škol. O projekty byl 
mezi školami velký zájem, některé in-
stituce ještě nad rámec přidávaly další 
termíny,“ potvrdil vedoucí odboru 
školství, kultury a tělovýchovy To-
máš Koukal.

Odbor plánuje v podpoře kulturně 
vzdělávacích programů pokračovat. 
Důležitou podmínkou je, aby byly 
přihlášené programy určeny dětem 
z mateřských, základních a středních 
škol v Jihlavě a ve správním obvodu 
Jihlavy jako obce s rozšířenou pů-
sobností.

Zájemci, kteří se chtějí zapojit do 
výzvy pro školní rok 2019/2020, 
mohou své programy konzultovat 
s koordinátorkou projektu Zuzanou 
Demlovou prostřednictvím emailo-
vé adresy onoto@kvasi.cz. 

Více informací najdete na  www.
jihlavavzdelavakulturou.cz. -tz-

Projekt kulturní inkubátor  
na školách pokračuje

ŽÁCI si například v minulém roce díky projektu z inkubátoru Tři v jednom zku-
sili psát na psacím stroji samizdat. Foto: archiv MMJ

Statutární město Jihlava, Masary-
kovo nám. 1, 586 01 Jihlava

zveřejňuje záměry
pronajmout
nebytový prostor v přízemí domu  �
Komenského 39 v Jihlavě, 87 m2, 
býv. prodejna s výpočetní techni-
kou, energetická náročnost budo-
vy dle PENB: E, 261 kWh/(m2.

rok), minimální nájemné po slevě 
150.000 Kč za rok
nebytový prostor v přízemí domu  �
Matky Boží 16 v Jihlavě, nebyto-
vou jednotku č. 1240/9 s částí ne-
bytové jednotky č. 1240/8, 51,30 
m2, býv. prodejna potravin, droge-
rie a domácích potřeb, minimální 
nájemné po slevě 95.000 Kč za 
rok

Bližší informace jsou k dispo-
zici na www.jihlava.cz, na tel. 

565 592 631, příp. na Majetkovém 
odboru Magistrátu města Jihlavy, 

Hluboká 8, Jihlava. 

Statutární město Jihlava si vyhrazu-
je právo změnit či doplnit tyto zámě-
ry, příp. od nich odstoupit. 

Statutární město Jihlava dále 
zveřejňuje záměry

výběrovým řízením formou dražby 
dne 15. 5. 2019 s uzávěrkou žádostí 
13. 5. 2019

pronajmout
nebytový prostor v přízemí domu  ז

Husova 29 v Jihlavě, 44 m2 + skladová 
kóje ve dvoře 3,12 m2, býv. prodejna 
tapet, energetická náročnost budovy 
dle PENB: E, 185 kWh/(m2.rok), mi-
nimální nájemné 51.349 Kč za rok

nebytový prostor č. 1349/11  ז
v přízemí domu Komenského 18 
v Jihlavě, 32,10 m2, býv. vinotéka, 

energetická náročnost budovy dle 
PENB: F, 208 kWh/(m2.rok), mini-
mální nájemné 62.081 Kč za rok

nebytový prostor v přízemí domu  ז
Masarykovo nám. 23 v Jihlavě, 84 
m2, býv. prodejna s dětským zbožím, 
energetická náročnost budovy dle 
PENB: D, 156 kWh/(m2.rok), mini-
mální nájemné po slevě 105.000 Kč 
za rok

prodat
bytovou jednotku č. 185/1 v pří- ז

zemí domu Třebízského 12 v Jihlavě, 
1+1, 29,30 m2, energetická náročnost 
dle průkazu energetické náročnos-
ti: G, 315 kWh/(m2.rok), minimální 
kupní cena činí 983.600 Kč

bytovou jednotku č. 1246/6 ve  ז
3. NP domu Matky Boží 28 v Jihlavě, 
1+kk, 22,10 m2, minimální kupní cena 
činí 621.800 Kč

bytovou jednotku č. 1254/1 v 1.  ז
NP domu Benešova 17 v Jihlavě, 
3+1, 51,70 m2, minimální kupní cena 
činí 1.321.800 Kč

bytovou jednotku č. 30/2 v me- ז
zipatře 1. NP - 2. NP domu Joštova 
11 v Jihlavě, 1+1, 32,70 m2, minimální 
kupní cena činí 951.800 Kč

Bližší informace včetně podmí-
nek výběrového řízení jsou k dis-
pozici na www.jihlava.cz, na tel. 

565 592 630 či 565 592 631, příp. 
na Majetkovém odboru Magistrátu 
města Jihlavy, Hluboká 8, Jihlava. 

Statutární město Jihlava si vyhra-
zuje právo změnit či doplnit tyto 
záměry, příp. od nich odstoupit 
nebo výběrové řízení zrušit. Účast-
níci výběrového řízení nemají 
nárok na náhradu nákladů spoje-
ných s účastí ve výběrovém řízení 
ani na úroky ze složené jistiny.

Prodej bytů a pronájem  
nebytových prostorů

BATOH S LOGEM. Do tohohle batohu se vejde všechno, od nákupu po notebook. 
Navíc má boční pohotovostní kapsu na zip! Skočte si na Turistické informační 
centrum pro super batoh s logem Jihlavy. Stojí 700 Kč a stojí za to! 

 Foto: archiv MMJ

Jihlavský batoh v prodeji
Cílem setkání zástupců 

města s veřejností je předsta-
vit obsah Ideové urbanistické 
studie řešící území podél řek 
Jihlavy a Jihlávky od Rantí-
řova po Rančířov a stanovit 
priority rozvoje vybraných 
lokalit. Setkání se uskuteční 
v areálu bývalé továrny Mo-
deta, vedle Zoologické za-
hrady Jihlava, Březinovy sady 
441/2, v úterý 21. května 
od 17 do 20 hodin.

„Při setkání chceme sou-
časně diskutovat o rozvoji 
území s přihlédnutím ke kli-
matickým změnám, jako je 
sucho a kůrovcová kalamita, 
které budou v blízké budouc-
nosti stále více ovlivňovat 
podobu a kvalitu života v 
lokalitách Stříbrného údolí,“ 
uvedl náměstek pro oblast územní-
ho plánování Vít Zeman.

Druhá část setkání bude věnována 
diskusi o konkrétních lokalitách, kte-
ré Stříbrné údolí tvoří, jako jsou Staré 
Hory, Český mlýn, okolí Robinsona, 
Amfiteátr Heulos nebo Stará Plovárna. 

„V rámci diskusí bychom rádi propo-
jili pohled města, obyvatel a organiza-

cí, spolků nebo firem, které v lokalitách 
vyvíjejí svou činnost,“ doplnil Vít Ze-
man.

Výstupem ze setkání budou připo-
mínky a podněty, které budou do stu-
die zapracovány. Studie bude násled-
ně předložena zastupitelstvu města 
Jihlavy ke schválení a povede k nasta-
vení kroků směřujících k realizaci vy-
braných opatření nebo záměrů. -tz-

Veřejné projednání ideové 
studie Stříbrného údolí

VEŘEJNOST se může vyjádřit k rozvoji území 
podél řek Jihlavy a Jihlávky. Foto: archiv MMJ
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V poslední květnový den se Jihlavou 
rozezní nástroje pouličních umělců i 
malých hudebníků ze Základní umě-
lecké školy Jihlava. ZUŠ Open 2019 
– třetí ročník celostátního happenin-
gu uměleckých škol se v Jihlavě ode-
hraje společně s festivalem pouliční-
ho umění BusKing 2019.

„Hudba bude v pátek odpoledne znít 
v ulicích mezi Masarykovým náměstím 

a autobusovým nádražím. Večer se po-
tom hlavní dění přesune před Dělnický 
dům na Žižkově ulici,“ přiblížila Ivana 
Jelínková z odboru školství, kultury 
a tělovýchovy jihlavské radnice.

Právě v Dělnickém domě festival 
ZUŠ Open vyvrcholí, a to v 19 ho-
din velkým koncertem sboru Gaudi-
um, který ke společnému vystoupení 
zve všechny své bývalé členy.  -tz-

Buskeři se letos spojí se žáky ZUŠ

FESTIVAL pouličního umění se letos protne s celostátním happeningem umělec-
kých škol. Foto: archiv MMJ

Lekotéka 
V Týdnu knihoven 2018 nabídlo 

dětské oddělení jihlavské knihov-
ny svým uživatelům novou službu 
– Lekotéku. Jedná se o soubor kom-
penzačních pomůcek a didaktických 
hraček pro děti se specifickými vzdě-
lávacími potřebami, jako jsou po-
ruchy učení nebo soustředění, vady 
řeči, autismus nebo sluchový, zrako-
vý, mentální či tělesný handicap.

   Při tvorbě souboru jsme se za-
měřili na kompenzační pomůcky a 
hračky, které rozvíjejí tvořivost, fan-
tazii, zručnost, přispívají k rozlišová-
ní barev a tvarů, procvičují přesnost 
a jemnou motoriku, zlepšují postřeh 
a logické myšlení. Jsou zde zahrnu-
ty skládanky, puzzle, zvukové knihy, 
kreslící tabulky, muzikoterapeutické 
hudební nástroje a různé logopedic-
ké pomůcky a tyflopomůcky.

   Lekotéka považuje hru za důleži-
tou součást dětské zkušenosti, která 
umožňuje poznání, rozvíjí všechny 
typy dovedností a je zdrojem emoci-
onálních zážitků. Je určena dětem od 
2 do 15 let. Hračku nebo pomůcku 
je možné vybrat na místě v knihovně 
nebo prostřednictvím nabídkového 
katalogu na místě. Zájemci si mohou 
předem prohlédnout jednotlivé prv-
ky také pomocí online katalogu po 
zadání hesla lekotéka.

   Půjčit si může rodič dítěte nebo 
škola najednou až 3 hračky nebo 
pomůcky na jeden měsíc. Jednotli-
vé prvky je možné v knihovně vy-
zkoušet předtím, než si je uživatelé 
půjčí domů nebo pořídí do školy. 
Soubor pomůcek a her také úspěš-
ně používáme při přípravě progra-
mů pro školy.  

Věříme, že využívání Lekotéky při-
spěje k podpoře čtenářství i k pravi-
delným návštěvám dětí v knihovně.

Cizojazyčná literatura 
v knihovnách

Městská knihovna Jihlava je od 
roku 2015 zapojena do mimořád-
ného projektu Cizojazyčná litera-
tura, který zaštiťuje Moravská zem-
ská knihovna v Brně. Projekt nám 
umožňuje budovat v Jihlavě kom-
paktní sbírku publikací vydaných 
v jazyce originálu. Často se jedná 
o zahraniční knihy, které nejsou 
českému čtenáři běžně dostupné. 
Každoročně doplňujeme náš kni-
hovní fond o desítky nových titulů. 
Knihovny, které byly vybrány do 
tohoto prestižního projektu, se po-
stupně stávají centry cizojazyčné li-
teratury v regionu.  

   Cizojazyčnou literaturu nalezne-
te pod signaturou E 821 v oddělení 
pro dospělé, v prvním patře hlavní 
budovy v Hluboké 1. Nabízíme pře-
devším knihy v evropských jazycích 
a v příštích letech se chceme zaměřit 
na literaturu ve španělštině, italštině, 
francouzštině a ruštině.   

Pasování prvňáčků  
na čtenáře

Pasování prvňáčků na čtenáře se letos 
v městské knihovně uskutečnilo již po 
třinácté. Projekt přispívá k podpoře a 
rozvoji čtenářství a čtenářských doved-
ností a knihovna spolupracuje se vše-
mi základními školami v Jihlavě. Podle 
osvědčeného scénáře bylo při dvanácti 
setkáních pasováno 303 chlapců a 278 
děvčat na „Rytíře – čtenáře, ochránce 
knih“. Děti složily čtenářský slib a do-
staly pamětní list a poukaz na registra-
ci do knihovny. Doprovodný program 
ušitý na míru k této příležitosti připra-
vily děti z literárně dramatického obo-
ru ZUŠ Jihlava pod vedením Martina 
Koláře. PhDr. Jarmila Daňková,

ředitelka

Informace z městské knihovny

KYTICE K PAMÁTNÍKU E. PLOCKA. Jihlavu navštívila čtyřčlenná delegace z 
amerického velvyslanectví v Praze. Velvyslance Stephena Kinga přivítala na jih-
lavské radnici primátorka města Karolína Koubová.

„Mluvili jsme tak zaujatě o českém daňovém systému, že jsme ani nestihli pro-
hlídku radnice. Jakožto podnikatele a veřejného činitele ho náš složitý systém vel-
mi překvapil a přál nám hodně síly k potřebné změně,“ uvedla primátorka Jihlavy 
Karolína Koubová. Foto: archiv MMJ

Jihlavu navštívil americký 
velvyslanec Stephen King

DIAMANTOVÁ SVATBA. Ve velké obřadní síni jihlavské radnice se dnes ode-
hrála další jubilejní svatba - tentokrát ta diamantová. Před šedesáti lety uviděl 
Vladimír Kodys fotografii, na které byla Marie, a řekl si, že tuhle ženu si jednou 
vezme. Dojel si za svou vyvolenou autem do vedlejší vsi a teď mají dvě děti, čtyři 
vnoučata a čtyři pravnoučata. Oddávajícím při diamantové svatbě byl manželům 
Kodysovým zastupitel města Jihlavy Vítězslav Schrek. Foto: archiv MMJ

Manželé Vladimír a Marie 
Kodysovi jsou spolu již 60 let 

Tříčlenná delegace z norské amba-
sády v Praze si přijela prohlédnout 
jihlavskou radnici. 

Krajské město Vysočiny navští-
vil norský velvyslanec Robert Kvi-
le se svou manželkou Ernou Alicí 
Størkson a jeho poradce pro komu-
nikaci a obchodní záležitosti Terje 
B. Englund. Delegaci v Jihlavě přiví-
tal náměstek primátorky Petr Lašto-
vička.

„Spolu s velvyslancem jsme si pro-
mluvili o současné politické situaci jak 
u nás, tak v Norsku. 

Sdělil jsem mu zájem současného ve-
dení Jihlavy najít v Norsku partnerské 
město a on z hlavy vyjmenoval rovnou 
dvě, která by se k Jihlavě hodila,“ vyjá-
dřil náměstek primátorky Petr Laš-
tovička.

Pan Kvile vyzdvihl hudbu Gustava 
Mahlera a festival Hudba tisíců.  -tz-

Jihlavu navštívil norský 
velvyslanec Robert Kvile
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 Cesta za čistým vzduchem 
  Světový den bez tabáku

  31. 5. 2019

Vstup na Bránu Matky Boží zdarma!
9.00–17.00

Přijďte a podpořte zdravý život bez kouření!

Projekt Zdravé město Jihlava – propagace zdravého životního stylu

Parkán 
9.00–15.00

měření zanesení plic CO, měření tlaku, tělesného tuku, BMI I kouření cigaret a jeho 

následky I diskuse s odborníky SZÚ, soutěže I tvořivé dílničky pro děti I balonek pro 

děti po zdolání brány

 Světlo pro AIDS  
  22. května 2019 I 14.00–18.00  

sanitka R+R u Cityparku Jihlava (zadní vstup z ulice u Dlouhé Stěny I testování bezplatné, bez objednání, anonymní, výsledky za 20 minut I 
testování pořádá sdružení ROZKOŠ BEZ RIZIKA I poradenství a besedy pro školy realizuje Státní zdravotní ústav I cílem je prevence HIV a dalších 
pohlavně přenosných infekcí 

bezplatné testováná na HIV infekci

vysocina@rozkosbezrizika.cz, tel.: 777 180 208 I www.rozkosbezrizika.cz
ZDRAVÝ KRAJ
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Když Gustav Mahler srovnával svůj 
systém práce s Richardem Straus-
sem, prohlásil, že oba kopou tunel z 
jiné strany kopce, pod jehož středem 
se jednoho dne potkají. 

Podobně působí i nová výstava v 
Domě Gustava Mahlera Hudba před 
i za objektem, představující tvorbu 
legendárního britského hudebního 
experimentátora Keitha Rowea a ra-

Svět hudby a výtvarného umění 
v Domě Gustava Mahlera

VÝSTAVA Hudba před i za objektem potrvá do 23. června. Foto: archiv MMJ
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HUDBA PŘED  
I ZA OBJEKTEM

Uwe Bressnik
Keith Rowe  
THE MUSIC BEFORE AND 
BEHIND THE OBJECT

18. 4. – 23. 6. 2019

 Sůl jenom pro Jihlavské
V jihlavském archivu jsou ulože-

ny dvě královské listiny Jana Lu-
cemburského z května roku 1324 a 
1325, psané latinsky na pergamenu 
a ověšené královskou pečetí. První 
je datována 9. května 1324 v Tre-
víru. 

V listině král Jan Lucemburský 
ustanovuje, že kupci se solí smějí sůl 
přivezenou do Jihlavy prodávat jen 
Jihlavským. Druhá je datována 7. 
května 1325 v Praze. 

V druhé listině král Jan Lucem-
burský překládá trh v Jihlavě na 
dobu mezi svátkem narození Pan-
ny Marie a sv. Michalem (8. září – 
29. září).

Zákaz vaření piva na vsi
V jihlavském archivu jsou ulože-

ny také dvě královské listiny Karla 
IV. z května roku 1348, psané latin-

Kalendárium města Jihlavy
Zajímavé historické události měsíce května

Sestavil Martin Laštovička z Historického kalendáře města Jihlavy od Františka Hoffmanna (Jihlava 1957) a z Inventáře sv. 1, Listiny (Městská správa Jihlava) – 
Okresní archiv v Jihlavě, František Hoffman a Karel Křesadlo (1971).

sky na pergamenu a ověšené krá-
lovskou pečetí. 

První je datována 3. května 1348 
v Praze. V listině Karel IV., král 
římský a český, oznamuje rychtá-
ři, přísežným a obci města Jihlavy 
usnesení přijatá sněmem k zajiště-
ní bezpečnosti v zemi a zákaz va-
ření piva na vsích, a žádá, aby dali 
tato opatření vyhlásit a podle nich 
se řídili.

Jihlava proti Jiřímu  
z Poděbrad

27. květen 1466, Řím, papírová 
listina, psaná latinsky ověšená papež-
skou bulou. 

V listině Papež Pavel II. nařizu-
je konšelům a obci jihlavské, aby 
podporovali město a kraj Plzeňský 
v jeho boji proti Jiřímu Poděbrado-
vi, uchvatiteli Českého království a 
zprošťuje je přísahy věrnosti k němu.

18. května 1523 vyhořelo celé město kromě dominikánského kláštera a ně-
kolika domů. Zahynulo 20-25 lidí. Bývalý klášter je dnes adaptovaný na Hotel 
Gustava Mahlera.

kouského multimediálního umělce 
Uweho Bressnika. 

Roweova výtvarná díla se od jeho 
hudby nápadně liší. Zatímco v hud-
bě pracuje s inovací, jeho malířský 
jazyk se drží pop-artové srozumi-
telnosti. Uwe Bressnik je především 
výtvarník, ale jeho až obsedantní lás-

ka k vinylům, hlavnímu motivu jeho 
děl, ho nerozlučitelně pojí s hudbou. 
Jejich společná instalace se nejen se-
tkává uprostřed pomyslné hory, ale 
vytváří tvůrčí magma, připravené k 
erupci imaginace.

Jakub Koumar, 
oddělení vnějších vztahů
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